
www.vodnanskaliga.cz

vodňanská
liga ročenka 

2016/2017



Vodňanská liga 2016/2017

3

Vážení přátelé, fanoušci i hráči 

Vodňanské ligy. Vítám vás nad 

stránkami šesté ročenky. Letos 

padla volba na barevnou kom-

binaci zlatá-černá a věřím, že 

se vám bude líbit nejen vzhle-

dem, ale také svým obsahem.

Vodňanská liga měla na progra-

mu už svůj 23. ročník a ten při-

nesl řadu novinek. Tou nejvý-

znamnější bylo, že do soutěže 

se přihlásil nový tým. Seš-lost 

patřila k příjemným oživením 

ligy. Nahradila FC KIK a obsa-

dila konečné 6. místo, což je na 

nováčka, který má v kádru tak-

řka výhradně jen mladé hrá-

če, bezesporu úspěch. Gratu-

lujeme!

Každoroční údržbou a rozvo-

jem prošly webové stránky, na 

kterých letos proběhl trochu 

výraznější facelift, ale samot-

ná struktura zůstala nezmě-

něná. Všichni pravidelní i noví 

návštěvníci tak mohli bez pro-

blémů sledovat zprávy z Vod-

ňanské ligy tak, jak byli zvyklí.

Novinkou bylo založení insta-

gramového účtu, kde jsme při-

nášeli i exkluzivní obsah, který 

se nikde jinde neobjevil a ten-

hle propagační kanál slavil až 

překvapivý úspěch. Jen za prv-

ní sezonu jsme totiž nasbíra-

li 82 sledujících, kteří si během 

ročníku 2016/2017 mohli zob-

razit celkem 63 příspěvků.

Mezi nejvýznamnější změny 

pak patřily rozhovory, které 

jsme v průběhu sezony natáče-

li před nově pořízeným rollu-

pem a následně je zveřejňo-

vali na webu i Youtube kanálu 

soutěže. Tahle forma propaga-

ce byla v průběhu sezony be-

zesporu jednou z nejoblíbe-

nějších a Vodňanská liga díky 

ní určitě získala další fanoušky.

Díky všem výše zmíněným no-

vinkám i zavedeným fungujícím 

postupům se věhlas Vodňanské 

ligy šířil dál a ve víceúčelové 

hale jsme poprvé přivítali také 

televizní návštěvu. Sportov-

ní redakce jihočeské televize 

Jéčko natočila reportáž během 

7. kola. Za zprostředkování to-

hoto natáčení patří dík legendě 

ligy Vráťovi Tondrovi.

Poprvé v historii jsme pak měli 

sponzora nejen pro základ-

ní část, ale také pro vyřazova-

cí fázi FINAL4. Stavební firmu 

STATOM letos doplnila společ-

nost DESIGN ELEKTRO. Zno-

vu jsme tipovali výsledky v ob-

líbené TIPLIZE a soudek piva 

PLATAN si letos odnesl Vla-

dimír Petřík, kterému přinesl 

štěstí jeho rituál odesílat tipy 

doslova na poslední chvíli.

Možná zapadlo i to, že letos 

jsme po letech nezazname-

nali žádný kontumovaný zá-

pas. Chtěl bych za to podě-

kovat všem týmům. Na webu 

vyšlo k letošní sezóně celkem 

132 článků, od 31. 10. 2016 na-

víc bez přestávky. NON STOP, 

každý den jeden. věřím, že 

vám zpříjemnily bezmála 3 mě-

síce, které se Vodňanská liga 

hrála. 

ÚVOD
23. ROčNíK LIGY65

zápasů

2 600 
minut

... se odehrálo v letošním ročníku



Vodňanská liga 2016/2017

5

Vodňanské ligy se v sezóně 

2016/2017 účastnilo 10 týmů. 

Stejně, jako v letech přede-

šlých. A stejně, jako v letech 

předešlých, tak i tentokrát se 

hrálo osvědčeným systémem 

FINAL4.

Jak už bylo zmíněno v úvo-

du ročenky, letos jsme přiví-

tali mezi startujícími kluby no-

váčka. Seš-lost převzala místo 

po FC KIK, který se se soutěží 

rozloučil. Mladíci si před sezo-

nou dávali za cíl neskončit po-

slední, ale díky poctivé hře to 

nakonec dotáhli až na 6. mís-

to, což je pro nováčka výborný 

start do soutěže. Uvidíme, jak 

se bude tenhle tým prezento-

vat v dalších ročnících.

Do vyřazovací části Design 

Elektro FINAL4 se letos znovu 

kvalifikovali suveréni posled-

ních let DG303 a Otroci oh-

nivé vody. Třetím týmem byl 

Chill, který už se na špičce ligy, 

zdá se, také solidně zabydlel 

a čtveřici doplnilo FC Mexico. 

To se do vyřazovací části Vod-

ňanské ligy dostalo po roční 

pauze, ale nutno podotknout, 

že zcela oprávněně. Na paty 

sice strunkovickým šlapala So-

kolská louka,a le nakonec to 

bylo právě FC Mexico, kdo 

proklouzl do bojů o velký pu-

tovní pohár.

Tradiční fenomén Vodňanské 

ligy, propad formy, tentokráte 

postihl Oranjes, kteří nedoká-

zali navázat na loňské 3. místo. 

Borci v oranžovém si prožili se-

zonu doslova jako na houpačce; 

po mizerném úvodu už to vypa-

dalo, že se jejich výkonnost vrá-

tí na úroveň loňské sezony, ale 

vzápětí bylo zase všechno jinak. 

Konečné 5. místo tak nejspíš 

berou jako úspěch.

Sezona 2016/2017 přinesla vý-

znamné oživení nejen v sesta-

vě klubů, ale také hráčských 

kádrů. Otroci ohnivé vody zno-

vu představili nové tváře, kte-

ré svojí hrou museli diváky ba-

vit, nadějné mladíky do kádru 

přivedlo FC Mexico a neotále-

lo ani DG303. Právě díky těm-

to faktorům jsme letos poprvé 

v historii ligy udělovali oceně-

ní Objev sezony do 21 let. Sta-

li se jimi David Bečvář (DG303), 

Petr Dušek (Seš-lost) a Jan Žu-

rek (FC Mexico).

Díky tomu, že v zápisech 

o utkání jsme letos znovu za-

znamenávali také sestavy jed-

notlivých týmů, můžete se 

na následujících stránkách podí-

vat nejen na fotografie týmů, ale 

také na celkem podrobné sta-

tistice o tom, kolikrát daný hráč 

nastoupil, kolik vstřelil branek 

a kolik obdržel karet. 

10
týmů

... se zúčastnilo letošního ročníku

PřEDSTAVENí
ÚčASTNíCI
VODŇANSKÉ LIGY



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

76

5 SAMYC ORANJES

hráč zápasy góly karty

Plojhar Tomáš 12 1 1 ŽK

Kozel Vlastimil 8 2 1 čK + 1 ŽK

Šulc Stanislav 11 8 3 ŽK

Roučka Jiří 10 1 1 čK + 5 ŽK

Tesař Jaroslav 13 0 2 ŽK

Benda Jakub 3 1

Andres Daniel 12 10

Andres David 12 2

Šulc Jaroslav 12 2 1 ŽK

Kopecký Marek 13 17

hráč zápasy góly karty

Dohnal Martin 11 0 2 ŽK

Kouba Tomáš 12 9 2 ŽK

Masák Tomáš 8 0

Hroneš Daniel 5 0

Zlatohlávek Martin 11 3 1 čK + 3 ŽK

Polanský Tomáš 11 2 1 ŽK

Polanský Matěj 10 6

Polanský Ondřej 6 1 3 ŽK

Petřík Vladimír 13 5

řepa Luboš 6 2

Hoffmann Petr 9 3

Vondráček Matouš 10 2

Madar Ondřej 11 5 2 ŽK

Novák Karel 4 1

Rok založení: 1998

Nejlepší umístění:  6. (2010, 2015)

FK 5 SAMYC byl založen 1. 8. 1998 

v Malovičkách na turnaji v malé ko-

pané. Většina bývalých i současných 

hráčů má vazbu na obec Malovice. 

Tým se pravidelně zúčastňuje letních 

turnajů v malé kopané v Malovičkách 

a v Plavu a také Vodňanské ligy. Tu 

hraje od ročníku 2000/2001.

Rok založení: 2010

Nejlepší umístění:  3. (2016)

Pokud uvidíte na palubovce Vodňan-

ské haly oranžové dresy, pak máte tu 

čest s týmem Oranjes.

Tým s poněkud zvláštním názvem 

vznikl roku 2010. Původně starto-

val pod názvem B&D Boys, který byl 

odvozen od sponzorů, firmy Buy & 

Drive a.s., která poskytla tehdy nej-

mladšímu týmu Vodňanské ligy dresy. 

Tým byl založen Tomášem Kvěchem, 

právě za účelem účasti ve Vodňan-

ské lize.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

98

DG303

Rok založení: 1994

Mistr ligy:  8x  

(2008, 2009, 

2011, 2012, 

2014, 2015, 

2016, 2017)

Fotbalový klub DG303 byl založen už 

v r. 1994 a patří mezi zakládající čle-

ny Vodňanské ligy. Je historicky nejú-

spěšnějším klubem soutěže, když má 

na svém kontě už 8 mistrovských titu-

lů za posledních 10 let. Letos zvítězili 

žlutočerní počtvrté v řadě.

Více o klubu naleznete na dg303.cz

FC KAPR

hráč zápasy góly karty

Liška Zdeněk 10 3

Sládek Petr 10 1 1 ŽK

Hájek Jiří 10 3 2 ŽK

Bakula Rostislav 12 4

Hrachovec Václav 4 2 1 čK

Chalupský Josef 2 1

Srkal Karel 7 1

Bečvář David 12 16

Kukla Karel 10 19 1 ŽK

Volmut Jaroslav 12 11 2 ŽK

Vorel Jaromír 11 17 1 ŽK

Hornát Jan 11 12 1 ŽK

Vorel Zbyněk 7 10 1 ŽK

Hanus Marek 3 0

hráč zápasy góly karty

Tondr Vratislav 12 3

Filip Lukáš 9 1 2 ŽK

Raucher Jaroslav 9 2 1 čK + 2 ŽK

Folta Dominik 2 0

Hojdekr Michal 4 1

Raucher Jakub 6 3

Kašpar Miroslav 13 5 2 ŽK

Štěch Petr 7 1 1 ŽK

Valta Tomáš 9 6

Staněk Tomáš 10 5

Calta David 8 7 1 ŽK

Turek Pavel 5 1

Konvička Tomáš 5 2 2 ŽK

Brůžek Jakub 13 1

Smékal Tomáš 2 2

Rok založení: 1993

Mistr ligy:  2x (1994, 2001)

FC Kapr byl založen roku 1993 účas-

tí na prvním velkém turnaji ve spor-

tovní hale. Mezi zakládající členy pa-

tří Vláďa Filip, Milan Konvička, Karel 

Vlášek, Pepa Smrž, Venca Tík, Láďa 

Kvěch a tehdy ještě mladíček Míra 

Lang (dlouholetí členové týmu Pavel 

Marchal a Milan Křenek na tomto tur-

naji ještě startovali v dresu DG303). 

Mezi nejlepší umístění týmu patří ví-

tězství v 0. ročníku (93/94) a vítězství 

v 7. ročníku (00/01) Vodňanské ligy.

 
 

   



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

1110

SEŠ-LOST FC MExICO

hráč zápasy góly karty

Dušek Petr 11 1

Hubáček Štěpán 9 2 3 ŽK

Krejčí Jakub 6 1

Koloušek Jan 13 4 2 ŽK

Šťastný Ondřej 5 1

Fodor Patrik 7 3 1 ŽK

Svoboda David 3 0

Želízko Stanislav 11 4 4 ŽK

Gažík Jakub 5 2

Šabršula Jiří 12 4 3 ŽK

Novák Petr 10 0 1 čK + 2 ŽK

Brych Tomáš 10 0

Moudrý Josef 13 10 1 ŽK

Marek Vladislav 13 2

Hoffman Jan 11 0

hráč zápasy góly karty

Turek Miroslav 13 0

Žurek Jan 10 7 2 ŽK

Šimčík Ivan 11 12 1 ŽK

Žurek Roman 13 7 2 ŽK

Pelech Stanislav 11 10 1 ŽK

Kochma Miroslav 5 4

Mottl Petr 11 2 1 čK

Jirkovský Pavel 12 4 1 ŽK

Beneš Petr 11 6 1 ŽK

Kochma Ondřej 10 5 1 ŽK

Richter Mikuláš 6 0 1 ŽK

Rok založení: 2016

Nejlepší umístění:  6. (2017)

Seš-lost byla v sezoně 2016/2017 no-

váčkem. Kádr je složen především z 

mladých hráčů a letos byl tím úplně 

nejmladším.

Rok založení: 2012

Nejlepší umístění:  3. (2015)

Fotbalový tým FC Mexico star-

tuje ve Vodňanské lize od sezóny 

2012/2013. Hráčský kádr je tvořen 

z aktivních i bývalých hráčů Blaníku 

Strunkovice, který nastupuje v kraj-

ské I. B třídě.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

1312

CHILL OTROCI OHNIVÉ VODY

hráč zápasy góly karty

Budín Jan 2 0

Janda David 7 1 1 ŽK

Benedikt Ondřej 10 3 1 čK + 3 ŽK

Varyš Lukáš 2 0

Kvapil Martin 4 1

Benedikt Ladislav 3 3 1 ŽK

Veselý Roman 4 2 1 ŽK

Rusín Daniel 12 10 1 ŽK

Färber Miroslav 9 5 1 čK + 3 ŽK

Varyš Jakub 9 19 2 ŽK

Malík Lukáš 10 11 5 ŽK

Šmíd Tomáš 8 1

Bače Jakub 9 4 3 ŽK

Špatný Albert 9 5 2 ŽK

hráč zápasy góly karty

Kříž Patrik 7 0

Sobolík Patrik 8 0

Pomeje Marek 3 1 1 ŽK

Staněk Radim 7 7 2 ŽK

Hric Dominik 10 11 3 ŽK

Šteier Stanislav 7 9

Kříž Filip 6 2 1 ŽK

Staněk Milan 10 6

Rein Filip 2 4 1 ŽK

Radouch David 10 31 3 ŽK

Kabele Jakub 6 3 1 ŽK

Benhák František 5 5 1 čK

Kovačičin Jan 3 1 1 ŽK

Slípka Martin 8 2 1 ŽK

Kašák Petr 7 4

Rok založení: 2012

Nejlepší umístění:  3.  (2017)

Fotbalový tým Chill startoval ve 

Vodňanské lize poprvé v sezóně 

2012/2013 a hned obsadil 3. místo. 

Tím se zařadil mezi nejúspěšnější no-

váčky v historii ligy.

Rok založení: 1994

Mistr ligy:  2x (1995, 2013)

Fotbalový tým Otroci byl založen 

roku 1994 a řadí se tak mezi tradič-

ní týmy Vodňanské ligy. Původní ná-

zev Otroci ohnivé vody začali Otroci 

znovu používat od sezóny 2013/2014. 

Největší úspěch tým zaznamenal 

hned v prvním roce svého působení 

ve Vodňanské lize, kdy získal titul. Na 

ten druhý si museli Otroci počkat 18 

let, až do sezóny 2012/2013.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

1514

SOKOLSKá LOUKA VODŇANSKá DRůBEŽ

hráč zápasy góly karty

Babický Tomáš 13 0

Kapusta Milan 12 0 1 čK + 1 ŽK

Brůžek Jindřich 10 5 1 ŽK

Kapusta Radek 12 3 1 ŽK

Machnyk Martin 13 8 2 ŽK

Malcher František 5 2

Mach Zdeněk 12 0 2 ŽK

Trnka Jan 4 0 1 ŽK

Liška Michal 11 1 1 čK

Schánělec Tomáš 9 10 2 ŽK

Faktor Václav 13 10 2 ŽK

Vokatý Tomáš 4 2

hráč zápasy góly karty

Novák Petr 12 1

Pivoňka Jiří 2 0

Varyš Radek 4 0

Šácha Martin 11 8

Urban Jiří 8 7

Rokůsek Filip 10 6 1 ŽK

Baloušek Miroslav 5 3

Valenta Petr 10 2

Vlášek Václav 7 2

Fux Pavel 4 0

Tesař Václav 12 7 1 ŽK

Křenek Jaroslav 7 8 3 ŽK

Lang Marek 9 4

Lukáš Jan 5 0 1 ŽK

Rok založení: 1994

Nejlepší umístění:  2. (2014)

Fotbalový tým Sokolská louka pat-

ří mezi tradiční účastníky Vodňan-

ské ligy. Klub byl založen v roce 1994 

a v tomto roce se účastnil i první-

ho ročníku ligy. Od počátku soutě-

že se tým pohyboval spíše na chvos-

tu ligy, ale postupným doplňováním 

o nové hráče se Sokolská louka po-

sunula mezi lepší polovinu mužstev. 

V posledních letech je již pravidelným 

účastníkem semifinálových bojů Vod-

ňanské ligy.

Rok založení: 1997

Mistr ligy:  2x (2007, 2010)

Vodňanské ligy sálové kopané se zača-

la Jihočeská drůbež účastnit od sezó-

ny 1997/1998 a hned při svém prvním 

startu obsadila druhé místo. V dalších 

ročnících se umisťovala pravidelně 

na stupních vítězů. Po deseti úspěš-

ných sezónách přišel vrchol v podobě 

vítězství v roce 2007 a 2010.



Vodňanská liga 2016/2017

17

Také letos se hrála STATOM 

základní část. Úvodní část se-

zóny totiž sponzorstvím znovu 

zaštítila firma STATOM - zed-

nické a sádrokartonářské prá-

ce Tomáš Staněk.

Během STATOM základní čás-

ti nebyla nouze o zajímavé zá-

pasy ani překvapivé výsledky. 

Sezona začala podle očekávání 

hlavně pro favority a oba nej-

větší adepti na titul, DG303 

a Otroci ohnivé vody, brzy 

ukázali, že také letos se bude 

hrát prakticky jen o 2 volná 

místa do Design Elektro FI-

NAL4. Jejich vzájemný duel 

přišel na řadu v 7. kole a přinesl 

až překvapivě jasný výsledek. 

Otroci zvítězili 9:3, ale vzhle-

dem k tomu, že DG303 si pak, 

narozdíl od svého soupeře, už 

žádnou další slabší chvíli nevy-

bralo, získalo nakonec pohár 

pro vítěze základní části.

Otroci tedy skončili dru-

zí a v semifinále je čekal Chill, 

který se letos vyvaroval výkon-

nostních výpadků a také účast 

fialových ve vyřazovací části 

byla poměrně brzy jasná.

O poslední volné místo se pře-

tahovalo především Mexico 

a Sokolská louka. Té nakonec 

došel dech, takže do Design 

Elektro FINAL4 se po roční 

pauze znovu kvalifikovalo FC 

Mexico.

Zajímavé to ale bylo také v niž-

ších patrech tabulky. Nová-

ček Seš-lost se nehodlal smí-

řit s tím, že by převzal roli 

outsidera po FC KIK a takřka 

ve všech svých zápasech před-

váděl výkony, které vedly k bo-

dovým ziskům.

Asi největším překvapením 

STATOM základní části bylo, 

že loni stříbrní Oranjes skončili 

po úvodní části sezony dokon-

ce až na posledním místě.

Žádný z týmů nezůstal ve STA-

TOM základní části bez vítěz-

ství a naopak každý poznal 

alespoň jednou hořkost poráž-

ky. Je vidět, že ve Vodňanské 

lize už zkrátka není outside-

rů a startovní pole se vyrov-

nává směrem vzhůru. Podle 

mnohých diskutérů jsou sice 

DG303 a Otroci ohnivé vody 

ještě o stupeň dále než ostat-

ní týmy, ale výsledky ukazují, 

že také favorit si může vybrat 

slabší chvilku.

Také díky tomu jsme letos zno-

vu mohli sledovat zajímavou 

základní část, která nabídla 

dramatické zápasy, co musely 

diváky bavit. 

393
gólů

... padlo ve STATOM základní části

VýSLEDKY
STATOM
ZáKLADNí čáST



Vodňanská liga 2016/2017

19

1. KOLO
FAVORITÉ NEZAVáHALI, 
NOVáčEK SI ODBYL PREMIÉRU
Neděle, 20. 11. 2016 Rozhodčí: Petr Šafránek

Nový ročník Vodňanské ligy odstartoval živý přenos utkání Chill – 5 Samyc, který dopadl 
dle předpokladů. Podle výsledků loňského ročníku by se za překvapení dalo označit prak-
ticky jen vítězství Mexica nad loni bronzovými Oranjes. V dalších zápasech favorité nezavá-
hali; Sokolská louka porazila nováčka Seš-lost, DG303 nadělilo Vodňanské drůbeži a Otro-
ci pro změnu Kaprům.

Chill – 5 Samyc 9:1 (2:0)
Branky: J. Varyš 4, M. Färber 2, J. Bače 2, L. Malík – Dan Andres

ŽK: M. Färber, L. Malík – T. Plojhar, S. Šulc, J. Roučka

Penalty: 1:1

Chill: Budín – Janda, Špatný, Benedikt O., Rusín, Färber, Bače, Malík, Varyš J.

5 Samyc: Plojhar – Kozel, Šulc Stanislav, Roučka, Tesař, Andres Dan, Andres David, Šulc Jaroslav, Ko-

pecký

V úvodním zápase nového ročníku Vodňanské ligy se potkal Chill a 5 Samyc. Favoritem byli fialoví a to 

se také potvrdilo. Chill měl více ze hry a převahu vyjadřoval i gólově. Nejpilnějším střelcem byl tradič-

ně Jakub Varyš, který zaznamenal hned 4 přesné zásahy. Už na první zápas dorazila do vodňanské haly 

solidní návštěva a vydržela prakticky celý hrací den.

FC Mexico – Oranjes 6:1 (1:1)
Branky: S. Pelech 2, P. Beneš, O. Kochma, I. Šimčík, P. Jirkovský – O. Polanský

ŽK: O. Polanský, M. Zlatohlávek

Penalty: 2:2

FC Mexico: Turek – Beneš, Kochma, Šimčík, Žurek, Mottl, Jirkovský, Pelech

Oranjes: Dohnal – Kouba, Masák, Vondráček, O. Polanský, M. Polanský, T. Polanský, Zlatohlávek, Hro-

neš, řepa, Hoffmann, Novák, Petřík, Madar

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

20

FC Kapr: Tondr – rauscher, Folta, Hojdekr, Kaspar, Valta, Calta, Rau-

cher, Turek, Brůžek, Staněk

Otroci: Kříž P. – Slípka, Kříž F., Hric, Radouch, Kašák, Staněk M.

V brance Kaprů se znovu objevila legenda klubu Vráťa Tondr, který se 

rozhodl mužstvu pomoci a zastoupit absentující jedničku Irala. V prv-

ním poločase ještě bílí drželi s favoritem krok, ale ve druhém dějství už 

na pohledné kombinace Otroků nestačili. Za vítěze se trefovali pouze 

dva hráči, ale i to jim stačilo na přesvědčivé vítězství.

Nejlepší střelci kola

Varyš (CHI) 4

Hric (OTR) 4

Radouch (OTR) 3

HRáč KOLA

Jakub
Varyš

útočník
Chill

Na první hattrick 
sezóny 2016/2017 jsme 
nemuseli čekat dlouho. 
Hned v prvním zápase 
nového ročníku ligy se 
o něj postaral Jakub Varyš 
z týmu Chill. Do sítě 5 Sa-
myc se nakonec v neděli 
trefil hned 4x a ukázal, že 
po loňské sezóně, která 
mu střelecky nevyšla 
podle představ (zazname-
nal „jen“ 10 vstřelených 
branek) by znovu mohl 
soupeřit o korunu pro 
krále střelců Vodňanské 
ligy. Tu naposledy získal 
v sezóně 2014/2015, kdy 
zaznamenal celkem 33 
přesných zásahů. Kolikrát 
se trefí letos?

Tabulka po 1. kole

Chill 3 b

DG 303 3 b

Otroci 3 b

FC Mexico 3 b

Sokolská louka 3 b

Seš-lost 0 b

Oranjes 0 b

FC Kapr 0 b

Vod. drůbež 0 b

5 Samyc 0 b

Zajímavé utkání, které proti sobě svedlo loňskou štiku Oranjes a tradičního účastníka FINAL4 z pře-

dešlých let. Mexico lehce okysličilo kádr a zdá se, že posily nebudou potřebovat žádnou velkou aklima-

tizaci. Mexičani si totiž s Oranjes poradili poměrně hladce a ukázali, že s návratem do nejvyšších pa-

ter ligy to myslí skutečně vážně.

Sokolská louka – Seš-lost 5:2 (2:1)
Branky: J. Brůzek 2, M. Machnyk, V. Faktor, T. Schánělec – Š. Hubáček, J. Krejčí

ŽK: T. Schánělec, Z. Mach – Š. Hubáček, J. Šabršula

Penalty: 2:2

Sokolská louka: Babický – Kapusta R., Machnyk, Kapusta M., Faktor, Liška M., Brůzek, Schánělec, Mal-

cher, Mach, Vokatý T.

Seš-lost: Dušek – Želízko, Hubáček, Krejčí, Koloušek, Šťastný, Fodor, Svoboda, Šabršula V., Šabršula 

J., Novák, Brych, Moudrý, Marek, Hoffman

Pro mladíky z týmu Seš-lost to byl vůbec první zápas ve Vodňanské lize. Oproti tomu Sokolská louka 

patří k tradičním účastníkům, a i když před letošní sezónou lehce obměnila kádr, byla favoritem utká-

ní. Mladíci se ale nezalekli a vyrukovali se svojí běhavou hrou, která dělala Sokolíkům problémy. Seš-

-lost držela se soupeřem krok a dlouho to vypadalo na dělbu bodů. V závěru ale Sokolská přece jen 

zabrala a urvala 3 body.

DG303 – Vodňanská drůbež 8:2 (3:1)  
Branky: J. Vorel 2, Liška, Hájek, Bakula, Bečvář, Kukla, Volmut – Šácha, Rokůsek

ŽK: Volmut (DG303)

Penalty: 3:1

DG303: Liška – Sládek, Hájek, Bakula, Hornát, Vorel J., Bečvář, Vomut, Kukla

Vodňanská drůbež: Novák – Varyš R., Šácha, Rokůsek, Valenta, Fux, Tesař, Křenek, Lang

Utkání 1. kola svedlo dohromady dva odvěké rivaly. Lepší vstup do zápasu měli Drůbežáři, kteří si vy-

tvořili několik šancí, ale gólově vyšli naprázdno. Buďto měli jejich střelci vychýlenou mušku, nebo skvě-

le zakročil Liška hájící bránu DG. Obhájce titulu se ale postupně rozehrál a svojí převahu pak koruno-

val i gólově. Drůbežáři sice snížili těsně před poločasem, ale DGčko si zápas nenechalo vzít a relativně 

v poklidu dokráčelo k prvnímu letošnímu vítězství.

FC Kapr – Otroci ohnivé vody 1:7 (0:1)
Branky: Turek – Hric 4, radouch 3

Bez karet

Penalty: 2:2

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 1. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

23

2. KOLO
ORANJES ZNOVU PROHRáLI, 
CHILL POUZE REMIZOVAL
Neděle, 27. 11. 2016 Rozhodčí: Lukáš říha

Ve 2. kole ročníku 2016/2017 došlo na několik poměrně překvapivých výsledků. loni bronzo-
ví Oranjes podlehli Vodňanské drůbeži, nováček Seš-lost obral o body Chill a Sokolská lou-
ka přehrála Kapry. Oba hlavní favorité na celkové vítězství (Otroci a DG303) si se svými zá-
pasy naopak poradili.

Oranjes – Vodňanská Drůbež 2:3 (0:1)
Branky: Hoffmann, Petřík – Urban, Tesař V., Novák P.

ŽK: Dohnal, Polanský T. - Křenek

Penalty: 2:1

Oranjes: Dohnal-Kouba, Vondráček, Polanský O., Polanský M., Polanský T., Zlatohlávek, Hroneš, Ho-

ffmann, Petřík

Vod. drůbež: Novák P.-Pivoňka, Šácha, Urban, Rokůsek, Valenta, Vlášek, Fux, Tesař V., Křenek, Lukáš

Drůbež rozehrála utkání podstatně lépe, avšak střelecké pokusy nebyly příliš přesné. Postupem času 

se hra vyrovnala a do nebezpečných akcí se dostávali i Oranjes. Ale i navzdory jejich šancím se žádné 

gólové hody nekonaly. První branku vstřelil těsně před koncem prvního poločasu Urban, který tvrdou 

ranou z půlky otevřel skóre. Do druhého poločasu vstoupili lépe Oranjes, ale na jejich vyrovnávající 

trefu dokázali Drůbežáři rychle odpovědět. Oranjes v závěru vše vsadili na útok a hnali se opět za vy-

rovnáním. K jejich smůle však Novák zvýšil výsledek a to střelou přes celé hřiště, kterou hodně podce-

nil Dohnal a míč neudržel. Oranjes se sice podařilo snížit, ale na vyrovnání již nezbyl čas.

FC Mexico – Otroci Ohnivé Vody 2:7 (2:1)
Branky: Pelech 2 – Šteier 3, Radouch 2, Kabele, vlastní(Jirkovský)

ŽK: Šimčík (FC Mexico)

Penalty: 1:3

FC Mexico: Turek M.-Beneš, Kochma, Šimčík, Žurek R., Žurek J., Mottl, Jirkovský, Pelech

Otroci: Kříž P.-Slípka, Kříž F., Hric, Radouch, Kašák, Staněk M., Kabele, Šteier

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

24

DG303 – 5 Samyc 10:5 (6:1)
Branky: Vorel J. 4, Kukla 2, Volmut, Bečvář, Liška Z., vlastní(Andres 

Dav.) – Kopecký 3, Šulc S., Andres Dan

Bez karet

Penalty: 1:2

DG303: Liška Z.-Sládek, Bečvář, Kukla, Volmut, Vorel J.

5 Samyc: Plojhar-Šulc J., Roučka, Tesař J., Andres Dan, Andres Dav., 

Šulc S., Kopecký, Benda

DG začalo zápas velmi lehkovážně a ihned v úvodu vytvořilo velkou 

hrubku, kterou Samyce potrestaly vedoucí brankou. Radost však ne-

měla dlouhého trvání a obhájce titulu rychle výsledek otočil. DG bylo 

po celý zápas lepší a i přes malý počet hráčů na jejich straně dokázalo 

bez větších problémů zvítězit.

Nejlepší střelci kola

J. Vorel (DG) 4

Šteier (OTR) 3

Kopecký (SAM) 3

HRáč KOLA

Petr
Novák

brankář
Vod. drůbež

Drůbežáři zahájili sezónu 
porážkou s mistrovským 
DG303 a ve 2. kole ligy 
na ně čekali Oranjes - 
loni bronzový tým. Papí-
rovým favoritem zýpasu 
tedy byl spíše soupeř, ale 
Vodňanská drůbež tento-
krát zabrala a připsala si 
důležité vítězství. Střelci 
sice v úvodu zápasu 
neměli - stejně jako v 1. 
kole - příliš přesnou muš-
ku, protože řadu svých 
šancí Drůbežáři znovu 
zahazovali, ale tentokrát 
se naštěstí mohli spoleh-
nout na jistotu v bráně. 
Petr Novák držel svůj 
tým v průběhu celého 
zápasu a v jeho závěru si 
dokonce připsal vstřelený 
gól. Ten se nakonec uká-
zal být tím rozhodujícím.

Tabulka po 2. kole

DG 303 6 b

Otroci 6 b

Sokolská louka 6 b

Chill 4 b

FC Mexico 3 b

Vod. drůbež 3 b

Seš-lost 1 b

Oranjes 0 b

FC Kapr 0 b

5 Samyc 0 b

Již od začátku zápasu se ukazovalo, že tempo hry bude pod taktovkou Otroků. Mexico však jejich úto-

ky dobře pokrývalo a vyčkávalo na své šance. V prvním poločase se drželo důkladně své taktiky a ta 

jim zajistila i vedení před druhou půlí. Otroci ale přidali na pohybu, na který už trochu unavení obrán-

ci Mexica nestačili. Následkem této situace začaly přibývat góly. Druhá půle patřila jen Otrokům a ne-

být Turka v bráně Mexica, mohl být výsledek i daleko vyšší.

 

FC Kapr – Sokolská louka 2:4 (0:4)
Branky: Rauscher Jak., Staněk T. – Faktor 2, Kapusta R., vlastní(Staněk T.) 

ŽK: Rauscher Jar. – Kapusta M.

Penalty: 0:2

FC Kapr: Tondr-Rauscher Jak., Folta, Hojdekr, Kašpar, Calta, Rauscher Jar., Turek P. Brůžek Jak., Sta-

něk T., Filip, Štěch

Sokolská louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Machnyk, Faktor, Liška M., Brůžek Jin., Malcher

Kapři sice nastoupili do utkání s velkým odhodláním, avšak jejich hra již od začátku postrádala přes-

nost. Sokolda si s tímto prvotním náporem poradila bez problémů a začala se i sama více tlačit do za-

končení. Tam to měli Sokolíci poměrně jednoduché, protože díky hrubým chybám soupeře vstřelili 

snadné čtyři branky. Druhá půle již byla více v režii Kaprů, ale i přes velkou snahu se jim ztrátu z prv-

ní části nepodařilo dohnat.

 

Chill – Seš-lost 1:1 (0:1)
Branky: Varyš J. - Fodor

ŽK: Malík – Želízko

čK: Benedikt O. (2xŽK) – Novák P.

Penalty: 3:3

Chill: Budín-Janda, Špatný, Benedikt O., Rusín, Färber, Bače, Malík, Varyš J.

Seš-lost: Dušek-Želízko, Hubáček, Krejčí, Koloušek, Fodor, Šabršula J., Novák P., Brych, Moudrý, Ma-

rek, Hoffman

Zápas dvou mladých týmů byl velmi aktivní již od začátku a příležitostí na obou stranách přibývalo. Do 

vedení se překvapivě dostal nováček, když Fodor z přímého kopu zaskočil pozemní střelou. Chill poté 

převzal ve zbytku půle veškerou aktivitu, ale na vyrovnání to nestačilo. To přišlo však až v druhé půli, 

když penaltu s přehledem proměnil Varyš. Hra začínala nabírat i více na osobních soubojích, jejichž 

následkem bylo postupné vyloučení jednoho hráče na obou stranách. Ani jedna z trestných penalt ale 

nebyla proměněna. Na výherní branku, která však nepřišla, měla v závěru šanci Seš-lost. Utkání tak 

skončilo zaslouženou remízou a prvním bodem pro nováčka soutěže.

 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 2. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

27

3. KOLO
OTROCI A DG303 NADěLOVALI, 
SAMYCE POTRáPILY DRůBEŽ
Neděle, 4. 12. 2016 Rozhodčí: Petr Šafránek

Po 3. kole StatOM základní části už zůstávají jen 2 mančafty se 100% bodovým ziskem; fi-
nalisté posledních dvou ročníků DG303 a Otroci ohnivé vody. Oba týmy svým soupeřům na-
dělily vysoké debakly, další zápasy už přinesly o poznání dramatičtější podívanou. Mexico 
přetlačilo Sokolskou louku, Drůbežáři otočili zápas proti 5 Samycím a šlágr kola zvrátil na 
svou stranu také Chill, který porazil Kapry. Nadcházející víkend má Vodňanská liga pauzu, 
17. a 18. prosince je pak na programu dvojkolo, které překlene první polovinu StatOM zá-
kladní části.

Oranjes – Otroci ohnivé vody 1:16 (0:8)
Branky: vlastní (Kovačičin) – Radouch 8, Šteier 3, Staněk M. 3, Staněk R., Slípka

Bez karet

Penalty: 1:2

Oranjes: Dohnal-Kouba, Vondráček, Polanský T., Zlatohlávek, Petřík, řepa, Masák, Madar

Otroci: Kříž P.-Šteier, Radouch, Staněk M., Staněk R., Slípka, Kovačičin

Otroci již od počátku zápasu dokazovali, že to bude právě jejich tým, který bude diktovat tempo hry. 

Skóre mělo postupem času vzestupnou tendenci a jen díky obětavosti obránců Oranjes s Dohnalem 

v bráně se odcházelo do pauzy „pouze“ za stavu 0:8. Druhá půle byla opět jen v režii Otroků a gól-

man Kříž moc práce neměl. Přesto jednou kapituloval, když si střelu Oranjes srazil jeden z obránců do 

vlastní branky. Nejpilnějším střelcem Otroků byl Radouch, který zaznamenal 8 branek. Obhájci třetí-

ho místa z loňského roku se zatím vůbec nedaří a krčí se vespod tabulky bez jediného bodu.

FC Mexico – Sokolská louka 5:3 (3:2)
Branky:Šimčík 2, Žurek R., Mottl, Beneš – Faktor, Schánělec, Vokatý

ŽK: Machnyk (Sokolská louka)

Penalty: 1:1

FC Mexico: Turek M.-Beneš, Šimčík, Žurek R., Mottl, Jirkovský, Pelech, Richter

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

28

Chill – FC Kapr 5:3 (1:3)
Branky: Varyš J. 4, Färber – Rauscher Jar., Kašpar, Calta

ŽK: Bače – Kašpar, Calta

Penalty: 0:2

Chill: Janda-Rusín, Färber, Varyš J., Malík, Bače, Špatný, Veselý

FC Kapr: Tondr-Filip, Rauscher Jar., Kašpar, Valta, Staněk T., Calta, Brů-

žek Jak.

Chill musel do utkání provést změnu, protože se nedostavil jejich brankář, 

a tak si mezi tyče stoupnul Janda. Kapři na sobě nechali od začátku zápasu 

znát, že chtějí konečně bodovat a na palubovce to bylo vidět. V zakončení 

však nebyli příliš spolehliví a do půle odcházeli jen s dvoubrankovým ve-

dením. Přesnost ve druhé půli naopak našel Varyš z Chillu. V utkání zazna-

menal 4 branky. V druhé polovině se projevila právě nemohoucnost Kap-

rů v zakončení a i díky tomu si ani ve třetím zápase nepřipsali žádný bod. 

Naopak Chill zatím letos neprohrál a posunul se na průběžné třetí místo.

Nejlepší střelci kola

Radouch (OTR) 8

Kukla (DG) 6

Varyš (CHI) 4

Šteier (OTR) 3

HRáč KOLA

Miroslav
Baloušek

obránce
Vod. drůbež

Ve 3. kole sezóny 
2016/2017 se po roční 
pauze vrátil do dresu 
Drůbežářů Miroslav Ba-
loušek. A hned při svém 
první startu v letošním 
ročníku byl klíčovou 
postavou svého týmu, 
který dokázal obrátit 
zápas proti 5 Samycím. Ty 
vedly po poločase už 3:0, 
ale Drůbežáři se nevzdali, 
hnali se za vítězstvím 
a obrat dokonali doslova 
pár vteřin před závěreč-
nou sirénou. Rozhodující 
trefu protlačil do sítě 
30 vteřin před koncem 
zápasu právě Miroslav 
Baloušek. Předtím ještě 
proměnil pokutový kop 
a stal se jednozačně mu-
žem zápasu i celého kola.

Tabulka po 3. kole

Otroci 9 b

DG 303 9 b

Chill 7 b

Sokolská louka 6 b

FC Mexico 6 b

Vod. drůbež 6 b

Seš-lost 1 b

FC Kapr 0 b

5 Samyc 0 b

Oranjes 0 b

Sokolská louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Faktor, Schánělec, Machnyk, Liška M., Brůžek Jin., 

Vokatý, Mach

Podstatné utkání pro oba týmy, které usilují o FINAL4. Sokolíkům se zatím dařilo na 100%. Zápas byl od za-

čátku velmi vyrovnaný, a když se jeden z týmů dostal do vedení, tak soupeř našel rychle odpověď. Do pře-

stávky však šli spokojeněji hráči Mexica, protože vedli o jednu branku. Ve druhé půli mělo více ze hry Mexi-

co a své šance dokázalo proměnit. Hráči se dostali do bezpečného vedení a čekali na své rychlé protiútoky. 

Sokolíci si sice v závěru vytvořili menší převahu, ale jejich pokusy se nezdály být příliš přesné. Důležité utká-

ní tedy zvládlo lépe Mexico a dotáhlo se opět na dostřel FINAL4.

DG303 – Seš-lost 15:2 (8:2)
Branky: Kukla 6, Bečvář 2, Volmut 2, Vorel J., Hornát, Hájek, vlastní(Hoffman) – Koloušek 2 

Bez karet

Penalty: 3:1

DG303: Liška Z.-Hájek, Bakula, Bečvář, Kukla, Volmut, Vorel J., Hornát

Seš-lost: Dušek-Želízko, Hubáček, Krejčí, Koloušek Šťastný, Fodor, Svoboda, Gažík, Šabršula J., Brych, 

Moudrý, Marek, Hoffman

Seš-lost se vrhla na obhájce titulu s vervou a chtěla dokázat, že remíza z posledního utkání s Chillem nebyla 

náhodná. DG bylo chvilku zaskočeno, ale postupně začalo přebírat herní iniciativu a v zakončení se jim velmi 

dařilo. Již před poločasem bylo jasné, že tento zápas zcela ovládnou a byla jen otázka, na jakém skóre se za-

staví časomíra. Nakonec DG nastřílelo soupeři 15 branek a spolu s Otroky se osamostatnili na čele soutěže.

5 Samyc – Vodňanská drůbež 3:4 (3:0)
Branky: Šulc S., Benda, Kopecký – Baloušek 2, Křenek, vlastní(Kopecký)

ŽK: Tesař V., Křenek, Lukáš (všichni Vod. drůbež)

čK: Roučka (5 Samyc)

Penalty: 1:1

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Šulc S., Roučka, Tesař J., Benda, Andres Dav., Andres Dan, Šulc J., Kopecký

Vod. drůbež: Novák P.-Urban, Rokůsek, Valenta, Vlášek, Fux, Tesař V., Křenek, Lang, Lukáš, Baloušek

Drůbežáři byli od začátku utkání nervózní a v kombinaci se jim nedařilo. Toho využily Samyce a díky svo-

jí produktivitě odcházely s překvapením všech do pauzy s tříbrankovým vedením. Drůbežářům se podaři-

lo vstřelit branku ihned v prvních vteřinách druhé půle a to je dostalo do hry. Před brankou Samyc začalo 

být velmi rušno a na jejich bránu létala jedna střela za druhou. Drůbeži se povedlo přidat další kontaktní gól 

a vyrovnání viselo ve vzduchu. To přišlo po nařízené penaltě, kterou bezpečně proměnil veterán Baloušek. 

Dlouho to vypadalo na dělbu bodů, ale 20 vteřin před koncem Drůbež otočila výsledek ve svůj prospěch, 

když Baloušek doslova celým tělem dopravil míč přes obránce až do brány.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 3. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

31

4. KOLO
CHILL PORAZIL OTROKY,
MExICO UDRŽELO NULU
Sobota, 17. 12. 2016 Rozhodčí: Petr Šafránek

Po 4. kole Vodňanské ligy zůstává už jen jeden tým, který má na svém kontě plný bodový 
zisk; mistrovské DG303. to si poradilo s Oranjes, kteří stále čekají na první letošní body. V 
dalších zápasech potvrdilo Mexico roli favorita a porazilo 5 Samyc, Sokolíci zvládli přetla-
čovanou s Vodňanskou drůbeží, Kapři konečně zabrali a zdolali Seš-lost a na závěr hracího 
dne zaskočil Chill Otroky ohnivé vody. 5. kolo je na pořadu dne hned zítra – v neděli 18. pro-
since 2016.

5 Samyc – FC Mexico 0:5 (0:1)
Branky: Andres D. (vlastní), Kopecký M. (vlastní), Pelech S., Mottl P., Kochma O.

ŽK: Kozel V. (5 Samyc)

Penalty: 1:2

5 Samyc: Plojhar T. – Kozel V., Šulc S., Tesař J., Andres Daniel, Andres David, Šulc J., Kopecký M.

FC Mexico: Turek M. – Žurek R., Pelech S., Mottl P., Jirkovský P., Beneš P., Kochma O.

Mexico vstoupilo do utkání aktivněji, ale poměrně dlouho nedokázalo najít přesnou mušku. Samyce 

občas zahrozily z nebezpečného brejku, ale iniciativu stále drželi Mexikánci. Po hubeném prvním po-

ločase se papírový favorit přece jen trochu rozstřílel a dokázal si vybudovat přesvědčivý náskok. Na-

víc dokázal udržet také první letošní nulu.

Sokolská louka – Vodňanská drůbež 6:5 (3:2)
Branky: Schánělec T. 4, Malcher F., Kapusta R. – Rokůsek F. 2, Urban J., Tesař V., Křenek J.

ŽK: Faktor V. – Křenek J.

Penalty: 2:0

Sokolská louka: Babický T. – Brůžek J., Faktor V., Malcher F., Kapusta M., Machnyk M., Liška M., Ka-

pusta R., Mach Z., Schánělec T.

Vod. drůbež: Novák P. – Varyš R., Urban J., Rokůsek F., Tesař V., Křenek J., Lukáš J.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

32

Otroci: Sobolík P. – Hric D., Kříž F., Kovačičin J., Kašák P., Rein F., 

Benhák F.

Chill: Šmíd T. – Janda D., Veselý R., Rusín D., Varyš J., Malík L., Špat-

ný A.

Ani jeden tým nenastoupil v optimální sestavě a na hře to bylo znát. 

Utkání zpočátku chyběl náboj i nasazení, ale nakonec se diváci přece 

jen dočkali kvalitní podívané. V ní byli šťastnější mladíci z Chillu, kteří 

hráli o něco méně komplikovaně a hlavně stříleli. Díky tomu si připsali 

historicky první vítězství nad favorizovanými Otroky a v tabulce stíhají 

vedoucí DG303, které má po 4. kole jako jediný tým plný bodový zisk.

Nejlepší střelci kola

Schánělec (SOK) 4

Hornát (DG) 3

Rusín (CHI) 3

HRáč KOLA

Tomáš
Schánělec

útočník
Sokolská louka

Sokolskou louku čekal 
ve 4. kole tradiční soupeř, 
proti kterému se jí 
poslední roky poměrně 
daří - Vodňanská drůbež. 
Byl to také důležitý 
souboj o to, kdo si udrží 
šance na Design Elektro 
FINAL4 ve vlastních ru-
kách. Do zápasu sice lépe 
vstoupili Drůbežáři, ale 
Sokolíci ještě do poločasu 
otočili a nakonec vítězství 
uhájili. Bylo to hlavně 
díky 4 přesným zásahům 
loňského nejlepšího 
střelce Vodňanské ligy 
Tomáše Schánělce.

Tabulka po 4. kole

DG 303 12 b

Chill 10 b

Otroci 9 b

FC Mexico 9 b

Sokolská louka 9 b

Vod. drůbež 6 b

FC Kapr 3 b

Seš-lost 1 b

5 Samyc 0 b

Oranjes 0 b

Tradiční souboj odvěkých rivalů nabídl zajímavou podívanou. Drůbežáři vedli, ale Sokolíci dokázali ješ-

tě do poločasu utkání otočit. Pak to vypadalo na dělbu bodů, jenže ani ne minutu před závěrečnou si-

rénou se Sokolíkům podařilo vsítit rozdílovou branku. Z důležitého souboje si tak odnesli 3 body a jsou 

vážným adeptem na FINAL4.

Oranjes – DG303 1:8 (1:3)
Branky: Kouba T. – Hornát J. 3, Bečvář D. 2, Vorel J. 2, Volmut J.

ŽK: Polanský O. – Hájek J.

čK: Hrachovec V. (DG303, 2ŽK)

Penalty: 2:1

Oranjes: Dohnal M. – Kouba T., Masák T., Zlatohlávek M., Polanský T., Polanský M., Polanský O., Pe-

třík V., řepa L., Madar O., Novák K.

DG303: Hanus M. – Sládek P., Hájek J., Bakula R., Hrachovec V., Bečvář D., Volmut J., Vorel J., Hor-

nát J., Srkal K.

Obhájce titulu se rozjížděl pozvolna a do poločasu odcházel s minimálním náskokem. Ten dával Oran-

jes naději na první letošní bodový zisk, ale DGčko se ve druhém poločase konsolidovalo a začalo při-

dávat branky. Nakonec z toho bylo přesvědčivé vítězství a Oranjes si na první letošní body musí po-

čkat minimálně do zítřka.

Seš-lost – FC Kapr 1:2 (1:0)
Branky: Gažík J. – Hojdekr M., Kašpar M.

ŽK: Želízko S., Novák P., Koloušek J. – Filip L.

Penalty: 3:1

Seš-lost: Dušek P. – Marek V., Brych T., Fodor P., Moudrý J., Želízko S., Novák P., Gažík J., Šabršula J., 

Hoffman J., Hubáček Š., Kouloušek J.

FC Kapr: Tondr V. – Filip L., Hojdekr M., Rauscher J., Kašpar M., Valta T., Staněk T., Brůžek J.

Utkání nabídlo více bojovnosti a nasazení, než fotbalových kvalit. Mladíci naháněli Kapry po celé palu-

bovce a díky své píli se dostali dokonce do vedení. Už to pomalu vypadalo, že Kapři si svůj kalich hoř-

kosti vypijí také proti nováčkovi soutěže, ale nakonec se jim přece jen podařilo zápas otočit a koneč-

ně zvítězit.

Otroci ohnivé vody – Chill 3:8 (2:3)
Branky: Kříž F., Kašák P., Rein F. – Rusín D. 3, Varyš J. 2, Janda D., Veselý R., Špatný A.

ŽK: Hric D., Kovačičin J., Rein F. (všichni Otroci)

Penalty: 2:0

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 4. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

35

5. KOLO
SEŠ-LOST POPRVÉ VYHRáLA, 
OTROCI ZNOVU ZTRATILY
Neděle, 18. 12. 2016 Rozhodčí: Lukáš říha

Už sobotní 4. kolo přineslo několik překvapivých výsledků a nejinak tomu bylo na vodňanské 
palubovce také v neděli, kdy se hrálo 5. kolo. Plný bodový zisk už drží pouze DG303, které po-
razilo FC Mexico. Chill nepotvrdil sobotní vítězství nad Otroky a podlehl Oranjes, pro které to 
byly letošní první body. Kapři naopak navázali na sobotní výhru a zdolali také 5 Samyc. Nová-
ček Seš-lost si vyšlápl na Drůbežáře a slaví historicky první výhru v lize. Nepovedený víkend 
měli Otroci, kteří na závěr hracího dne pouze remizovali se Sokolskou loukou.

DG303 – FC Mexico 4:2 (1:1)
Branky: Kukla 2, Volmut, Bečvář – Pelech, Šimčík

ŽK: Sládek, Volmut (oba DG303)

Penalty: 3:1

DG303: Hanus-Sládek, Hájek, Bakula, Bečvář, Kukla, Volmut, Chalupský, Srkal

FC Mexico: Turek M.-Žurek J., Šimčík, Žurek R., Pelech, Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma

DG se dalo do zápasu lépe a rychle se jim podařilo skórovat. Další velké šance však proměnit nedokáza-

lo. Mexico se začalo více prosazovat a ještě do poločasu zvládlo vyrovnat. Druhá půle byla již opatrněj-

ší, avšak bylo to DG, které mělo více ze hry. Tým si postupně začal vytvářet herní i výsledkovou převa-

hu. Mexico podalo proti obhájci velmi zodpovědný výkon, který ale nepodtrhlo produktivitou. DG tak 

zůstává i po 5.kole bez ztráty bodu.

Oranjes – Chill 8:7 (5:1)
Branky: Kouba 2, Zlatohlávek 2, Polanský T., Polanský M., řepa, Vondráček – Varyš J. 4, Rusín, Malík, Kvapil

ŽK: Madar – Rusín, Malík

čK: Zlatohlávek (2xŽK) (Oranjes)

Penalty: 1:1

Oranjes: Dohnal-Kouba, Masák, Zlatohlávek, Polanský T., Polanský M., Petřík, řepa, Vondráček, Madar

Chill: Varyš L.-Janda, Rusín, Varyš J., Malík, Kvapil

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

36

Otroci: Sobolík-Hric, Šteier, Radouch, Kříž F. Kašák, Rein

Sokolská louka: Babický-Brůžek Jin., Vokatý, Faktor, Malcher, Kapusta 

M., Machnyk, Liška M., Kapusta R., Mach, Schánělec

Otrokům sice chybělo pár klíčových hráčů, ale i přesto od začátku zápa-

su soupeře přehrávali a rychle se dostali do vedení. Sokolíci však do po-

ločasu zvládli skóre vyrovnat. V druhé půli měli od počátku více ze hry 

Otroci, kterým však postupně docházely síly. Sokolíci se poté taky do-

stávali více do zakončení. Na obou stranách výborně chytali oba bran-

káři. V druhé půli kapituloval každý z nich jen jednou a zápas skončil 

překvapivou, ale zaslouženou remízou. V tabulce se to po 5. kole tedy 

pěkně zamotalo.

Nejlepší střelci kola

Rein (OTR) 3

Valta (KAP) 3

HRáč KOLA

Matěj
Polanský

útočník
Oranjes

Loni bronzoví Oranjes 
letos neprožívali vyda-
řený start do soutěže. 
Po 4 kolech měli na svém 
kontě 0 bodů a v zápase 
proti Chillu byli jasným 
outsiderem. Ale svého 
soupeře dokonale zasko-
čili a v divokém závěru, 
kdy se doslova v poslední 
minutě skóre několikrát 
měnilo, urvali první letoš-
ní body. Vítěznou trefu 
zařídil Matěj Polanský, 
který se díky tomu stává 
hráčem 5. kola.

Tabulka po 5. kole

DG 303 15 b

Otroci 10 b

Chill 10 b

Sokolská louka 10 b

FC Mexico 9 b

FC Kapr 6 b

Vod. drůbež 6 b

Seš-lost 4 b

Oranjes 3 b

5 Samyc 0 b

Tým Oranjes vletěl do zápasu velmi aktivně a trochu tím zaskočil Chill. A to hlavně díky přesné mušce, 

která zajistila do poločasu slibný náskok. Po půli se už hra Chillu zlepšila, ale opět se nepovedlo uhlídat ani 

jednoho z útočníků. Pak se ale střelecky probudil Varyš a Chillu se podařilo v závěru vyrovnat. Zápas tím 

dostal pořádný náboj. Oranjes se sice podařilo dvakrát dostat opět do vedení, ale Chill vždy našel odpo-

věď. Až 20 vteřin před koncem vstřelili hráči Oranjes definitivní vítěznou branku.

5 Samyc – FC Kapr 1:6 (1:5)
Branky: Šulc S. – Valta 3, Rauscher Jak., Staněk T., Brůžek Jak.

ŽK: Šulc S. (5 Samyc)

Penalty: 3:2

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Šulc S., Roučka, Tesař J., Benda, Andres Dan, Andres Dav., Šulc J., Kopecký

FC Kapr: Tondr-Filip, Rauscher Jar., Rauscher Jak., Kašpar, Valta, Staněk T., Brůžek Jak.

Kaprům po prvním vyhraném zápase vzrostlo mírně sebevědomí a na palubovce to bylo znát. Svého sou-

peře přehrávali od začátku a postupně i navyšovali skóre. Samycím se přesto podařilo vstřelit v první půli 

alespoň jednu branku. V druhé polovině Kapři spíše hlídali výsledek a nechali více hrát soupeře. V obra-

ně ale podali Kapři výborný výkon a podruhé v řadě se mohli radovat z vítězství. Zato 5 Samyc stále ješ-

tě letos čekají na své první body.

Seš-lost – Vodňanská drůbež 4:1 (1:1)
Branky: Marek, Fodor, Gažík, vlastní(Lukáš) – Tesař V.

ŽK: Želízko, Šťastný - Rokůsek

Penalty: 1:0

Seš-lost: Dušek-Marek, Brych, Fodor, Moudrý, Želízko, Šťastný, Novák P., Gažík, Šabršula, Hoffman, 

Hubáček, Koloušek

Vod. drůbež: Novák P.-Rokůsek, Fux, Tesař V., Lukáš, Baloušek, Šácha

Mládí vs. zkušenost. Pro drůbežáře to měl být podstatně lehký soupeř, avšak mladíci od začátku zápasu 

vystavovali jejich obranu neustálému tlaku, který skončil i vedoucí brankou. Drůbež se z toho sice rychle 

oklepala a začala být i více nebezpečná, ale neproměňování šancí je stálo hodně sil. Přesto ke konci první 

půle zvládli vyrovnat. V druhé části byla opět herní převaha na straně Drůbeže, ale produktivita byla na 

straně mladíků, kteří si tak připsali historicky první výhru ve Vodňanské lize.

Otroci Ohnivé Vody – Sokolská louka 4:4 (3:3)
Branky: Rein 3, Kašák – Vokatý, Faktor, Malcher, Liška M.

ŽK: Kříž F. (Otroci)

Penalty: 3:2

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 5. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

39

6. KOLO
EL CLáSICO OVLáDLO DG303,
ORANJES KONEčNě ZABRALI
Pondělí, 26. 12. 2016 Rozhodčí: Lukáš říha

Vánoční 6. kolo Vodňanské ligy slibovalo prakticky jen samé zajímavé duely a tyhle předpokla-
dy byly v pondělí naplněny. V utkání kola si Chill poradil s Mexicem, Oranjes potvrdili vzedmu-
tí a překvapivě porazili Sokolskou louku, stejně jako Samyce, které si připsaly první letošní body 
za vítězství na Seš-lostí. Otroci pak dle předpokladů porazili Drůbežáře a na závěr hracího dne 
si jasné vítězství ve vodňanském el clásicu připsalo mistrovské DG303, které rozstřílelo Kapry.

FC Mexico – Chill 4:6 (0:4)
Branky: Šimčík, Žurek R., Beneš, Kochma – Varyš J. 2, Špatný 2, Šmíd, Färber

ŽK: Žurek J., Žurek R., Kochma – Benedikt, Färber, Varyš J.

čK: Mottl (FC Mexico)

Penalty: 1:1

FC Mexico: Turek M.-Žurek J., Šimčík, Žurek R., Pelech, Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma

Chill: Varyš L.-Benedikt, Rusín, Färber, Varyš J., Špatný, Šmíd

Chill vstoupil do utkání kola opatrněji a přenechal iniciativu soupeři. Mexico sice mělo větší tlak, ale v kon-

covce to velmi vázlo. Chill přesto dál vyčkával na chyby protivníka v rozehrávce a ty dokázal tvrdě trestat. 

V první půli se dostali hráči Chilu do čtyř šancí a všechny dokázali proměnit a do přestávky tak odcházeli 

s klidným náskokem. Mexico se po pauze zvedlo i střelecky a skóre se jim povedlo vyrovnat. Chillu se však 

v závěru podařilo přidat další branky a díky skvělé produktivitě si připsal velmi důležité vítězství.

Oranjes – Sokolská louka 2:1 (0:1)
Branky: Polanský M., řepa - Schánělec

ŽK: Brůžek Jin., Faktor, Machnyk, Mach, Trnka (všichni Sokolská louka)

Penalty: 2:2

Oranjes: Dohnal-Kouba, Polanský T., Polanský M., Petřík, řepa, Hoffmann, Vondráček, Madar

Sokolská louka: Babický-Brůžek Jin., Vokatý, Faktor, Kapusta M., Machnyk, Liška M., Kapusta R., Mach, 

Schánělec, Trnka

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

40

do sítě pouze jeden tým a to DG303. Druhá půle byla již zcela v režii úřa-

dujícího mistra a ti postupně navyšovali skóre. Kaprům se zápas vůbec ne-

povedl a ve druhé části se už nezmohl na žádný odpor. Přesvědčivé vítěz-

ství pro DG303 znamená skoro jistý postup do FINAL4.

Nejlepší střelci kola

Kopecký (SAM) 4

Radouch (OTR) 3

R. Staněk (OTR) 3

HRáč KOLA

Marek
Kopecký

útočník
5 Samyc

Samyce letos musely 
na své první body čekat 
až do 6. kola. To je čekal 
nováček Seš-lost a hned 
z toho byly nejen premi-
érové body, ale rovnou 
i jejich první vítězství 
v letošním ročníku. A to 
i když Samyce do utká-
ní nevstupovaly v roli 
favorita. Jenže v zápase 
se rozstřílel jejich tradiční 
šutér Marek Kopecký, 
který zatížil konto Seš-
-losti hned 4 přesnými 
zásahy. Tím se dotáhl 
na dostřel ke špičce 
střelecké tabulky a stal se 
hráčem 6. kola.

Tabulka po 6. kole

DG 303 18 b

Otroci 13 b

Chill 13 b

Sokolská louka 10 b

FC Mexico 9 b

FC Kapr 6 b

Vod. drůbež 6 b

Oranjes 6 b

Seš-lost 4 b

5 Samyc 3 b

Z pohledu tabulky to mělo být pro sokolíky lehké utkání, avšak tým Oranjes se od počátku dostával více 

do zakončování, které bylo ale velmi nepřesné. Ve střelbě byla nebezpečnější Sokolská louka, ale v bráně 

Oranjes výtečně chytal Dohnal. Přesto však do pauzy kapituloval. Po přestávce byla hra velmi vyrovnaná. 

Oranjes se podařilo výsledek rychle otočit a zaskočení sokolíci se dlouho nemohli dostat zpět do tempa. 

Oranjes si do konce utkání počínalo v obraně bezchybně a dotáhlo to do vítězného konce.

5 Samyc – Seš-lost 9:2 (4:1)
Branky: Kopecký 4, Kozel 2, Andres Dan 2, Andres Dav. – Moudrý, vlastní(Kozel)

ŽK: Fodor, Šabršula (oba Seš-lost)

Penalty: 2:2

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Šulc S., Tesař J., Andres Dan, Andres Dav., Šulc J., Kopecký

Seš-lost: Dušek-Marek, Fodor, Moudrý, Novák P., Krejčí, Gažík, Šabršula, Hoffman, Koloušek

Samyce na nováčka vletěly a od začátku jasně dominovaly. Dokonce se jim vedlo i střelecky. Po dvou pře-

svědčivě výborných poločasech si připsaly první body v letošním ročníku. Střelecky se dařilo i jejich nejlep-

šímu střelci Kopeckému, který zaznamenal hned čtyři přesné zásahy.

Otroci ohnivé vody – Vodňanská drůbež 9:4 (5:2)
Branky: Staněk R. 3, Radouch 3, Hric, Kříž F., Pomeje – Urban, Šácha, Lang, Baloušek

Bez karet

Penalty: 1:2

Otroci: Sobolík-Staněk R., Hric, Radouch, Kríž F., Staněk M., Slípka, Kašák, Pomeje

Vod. drůbež: Novák P.-Baloušek, Šácha, Urban, Lang

K dnešnímu zápasu se Drůbežářů sešlo jako hráčů na mariáš. Otroci drželi míč ve své moci a na branku 

Nováka se valil jeden útok za druhým. Ve druhé půli už začal docházet Drůbežářům dech a Otroci je za-

mkli na jejich polovině. Výsledek může být pro Drůbež celkem přijatelný, protože dnes Otrokům v zakon-

čení štěstí nepřálo.

DG303 – FC Kapr 8:0 (2:0)
Branky: Bečvář 2, Sládek, Bakula, Hrachovec, Srkal, Volmut, Chalupský

ŽK: Filip, Štěch (oba FC Kapr)

Penalty: 2:2

DG303: Liška Z.- Sládek, Hájek, Bakula, Hrachovec, Bečvář, Srkal, Volmut, Hornát, Chalupský

FC Kapr: Tondr-Filip, Rauscher Jar., Hojdekr, Kašpar, Štěch, Staněk T., Brůžek Jak.

Vodňanské El clásicco dvou zakládajících týmů bylo v první polovině velmi vyrovnané. Do pauzy se ale trefil 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 6. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

43

7. KOLO
ŠLáGR LIGY OVLáDLI OTROCI, 
MExICO Míří DO FINAL4
Neděle, 8. 1. 2017 Rozhodčí: Josef Hrachovec, Rostislav Bakula a Petr Šafránek.

V 7. kole StatOM základní části připravili Otroci ohnivé vody první porážku DG303, když ve 
šlágru kola zvítězili 9:3. V dalším zápase překvapily Samyce, které zastavily rozjeté Oranjes. 
Chill urval vítězství proti Sokolské louce a směřuje do FINal4. Mexico porazilo Seš-lost a boj 
o nejlepší čtyřku má ve svých rukou. Největším soupeřem mu bude Vodňanská drůbež, která 
porazila Kapry a příští týden poměří síly právě s Mexicem.

5 Samyc – Oranjes 5:4 (0:3)
Branky: Šulc S. 2, Andres Dav. 2, Andres Dan – Kouba 2, Petřík 2

ŽK: Šulc S., Roučka (oba 5 Samyc)

Penalty: 1:2

5 Samyc: Plojhar-Šulc S., Roučka, Tesař J., Andres Dan, Andres Dav., Šulc J., Kopecký

Oranjes: Dohnal-Kouba, Masák, Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Petřík, Hoffmann, Vondráček, Madar

Hráči Oranjes byli od začátku aktivnější a soupeři míč příliš nepůjčovali. Velký problém však měli v pro-

měňování šancí, ze kterých dokázali vstřelit v prvním poločase jen 3 branky. V závěru první půle začaly 

kousat i Samyce, ale branky se nedočkaly. V druhé části se hra Samyc zlepšila a ty se dostávaly více do za-

končení. Díky lepší produktivitě se jim podařilo skóre otočit. V závěru Oranjes zabrali, ale povedlo se jim 

jen snížit. Samyce se tak po druhé výhře v sezóně posunuli z poslední příčky i před Oranjes, kteří touto 

prohrou ztratili i teoretickou šanci bojovat o FINAL4.

Sokolská louka – Chill 3:7 (1:3)
Branky: Schánělec 2, Machnyk – Benedikt 2, Malík 2, Varyš J., Färber, vlastní (Kapusta M.)

Bez karet

Penalty: 0:2

Sokolská louka: Babický-Brůžek Jin., Faktor, Kapusta M., Machnyk, Liška M., Kapusta R., Mach, Schánělec

Chill: Šmíd-Janda, Benedikt, Veselý, Färber, Malík, Varyš J., Špatný

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

44

Penalty: 1:2

FC Kapr: Tondr- Rauscher Jar., Rauscher Jak., Kašpar, Štěch, Valta, Sta-

něk T., Calta, Turek P., Brůžek Jak.

Vod. drůbež: Novák P.-Šácha, Urban, Valenta, Vlášek, Tesař V., Kře-

nek, Lang

Souboj dvou tradičních rivalů začali lépe Kapři, jejichž hra byla aktivněj-

ší. Drůbežáři však zpřesnili hru a do pauzy odcházeli s dvoubrankovým 

vedením. Kapři ale v druhém poločase zabrali a vytvářeli si čím dál více 

šancí. Podařilo se jim i vyrovnat, ale Drůbež si vzala vedení rychle zpět. 

V závěru měli Kapři ohromný tlak a hnali se za vyrovnáním. Největší 

šance se naskytla sedm vteřin před koncem, avšak trefili pouze břevno, 

a tak se z výhry mohli radovat Drůbežáři.

Nejlepší střelci kola

Radouch (OTR) 5

HRáč KOLA

David
Radouch

útočník
Otroci

V 7. kole Vodňanské ligy 
byl na programu největší 
šlágr STATOM základní 
části mezi DG303 a Ot-
roky ohnivé vody. Utkání 
nakonec ovládli Otroci, 
kterým k přesvědčivému 
vítězství pomohly přede-
vším trefy jejich kanonýra 
Davida Radoucha. Ten se 
do sítě uřadujícího mistra 
trefil hned 5x a vyšvihl se 
do čekal tabulky střelců. 
Zároveň se díky tomu stal 
také hráčem 7. kola.

Tabulka po 7. kole

DG 303 18 b

Otroci 16 b

Chill 16 b

FC Mexico 12 b

Sokolská louka 10 b

Vod. drůbež 9 b

FC Kapr 6 b

5 Samyc 6 b

Oranjes 6 b

Seš-lost 4 b

Lepší vstup do zápasu měl Chill a rychle se ujal vedení. To ale netrvalo dlouho, protože Sokolíci okamži-

tě vyrovnali. Hra se poté přelévala ze strany na stranu a mnoho šancí končilo mimo branky na obou stra-

nách. Přesto se ještě Chillu podařilo do poločasu vrátit do vedení. Druhá půle měla pomalejší rozjezd, 

ale v zakončení byli přesnější mladíci, kteří své vedení postupně navyšovali. Zápas si již do konce v kli-

du pohlídali a výhrou si prakticky zajistili postup do FINAL4, o který by je mohla připravit jen shoda te-

oretických okolností.

Seš-lost – FC Mexico 3:11 (0:7)
Branky: Moudrý 2, Šabršula – Žurek J. 2, Žurek R. 2, Šimčík 2, Pelech 2, Beneš 2, Kochma M.

Bez karet

Penalty: 1:2

Seš-lost: Svoboda-Marek, Brych, Moudrý,Šťastný, Novák P., Krejčí, Gažík, Šabršula, Koloušek

FC Mexico: Turek M.-Žurek J., Šimčík, Žurek R., Pelech, Jirkovský, Beneš, Richter, Kochma M.

Mexico mohlo s vidinou ztráty Sokolíků po výhře poskočit mezi první čtyřku. S tím taky přistoupilo k zá-

pasu a od začátku na palubovce jasně dominovalo nad nováčkem soutěže. Do poločasu se jim podaři-

lo nastřílet sedm branek. Ve druhé půli trochu polevilo a do šancí se dostávali i mladíci. Přesto si Mexi-

co zápas v klidu pohlídalo.

Otroci ohnivé vody – DG303 9:3 (4:3)
Branky: Radouch 5, Staněk R. 2, Šteier, Slípka – Kukla, Vorel J., Hornát

ŽK: Staněk R., Radouch, Slípka - Hornát

Penalty: 3:1

Otroci: Kříž P.-Staněk R., Hric, Šteier, Radouch, Staněk M., Slípka, Kabele, Benhák, Sobolík

DG303: Liška Z.-Sládek, Bakula, Hrachovec, Srkal, Kukla, Volmut, Vorel J., Hornát, Vorel Z.

Nejočekávanější zápas ligy přitáhl do haly nejen spoustu diváku, ale dokonce i televizi. Utkání začalo vel-

mi aktivně. Nejdříve Liška orazítkoval tyčku a po chvíli zas Radouch na druhé straně břevno. Více ze hry 

měli Otroci a dostali se do vedení. DG však mělo smrtící protiútoky a drželo se svým soupeřem krok. Do 

poločasu se podařilo DG stav pouze snížit na rozdíl jediné branky. Druhá půle byla vyrovnaná jen na po-

čátku. Poté byla již hra převážně na straně Otroků. V horizontu tří minut se povedlo Otrokům vstřelit pět 

branek a zápas rozhodli. Otroci tak uštědřili soupeři první bodovou ztrátu v sezóně. Hlavním tahounem 

Otroků byl David Radouch, který zatěžkal konto soupeře pěti zásahy a vyšvihl se do čela tabulky střelců.

FC Kapr – Vodňanská drůbež 3:4 (1:3)
Branky: Valta 2, Rauscher Jak. – Šácha 2, Urban, vlastní (Rauscher Jar.)

Bez karet

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 7. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

47

8. KOLO
DG303 BLíZKO VíTěZSTVí
V ZáKLADNí čáSTI
Neděle, 15. 1. 2017 Rozhodčí: Lukáš říha

Po 8. kole Vodňanské ligy už je jasno, které týmy si letos zahrají FINal4 a utkají se o velký 
putovní pohár. DG303, Otroky ohnivé vody a Chill doplní FC Mexico, které si v důležitém 
zápase poradilo s Vodňanskou drůbeží. V duelu týmů ze špičky ligy porazilo DG303 Chi-
ll a je blízko vítězství ve StatOM základní části. Otroci porazili Seš-lost, Kapři přestříleli 
Oranjes a Sokolská louka překvapivě podlehla 5 Samycím, čímž ztratila naději na FINal4. 
Příští týden už se může změnit pouze pořadí na prvních třech místech.

FC Kapr – Oranjes 7:1 (2:0)
Branky: Calta 3, Směkal 2, Kašpar, Tondr - Hoffmann

Bez karet

Penalty: 1:2

FC Kapr: Tondr – Filip, Kašpar, Valta, Calta, Turek, Brůžek, Konvička, Smékal

Oranjes: Dohnal – Masák, Polanský T., Polanský M., Petřík, Hoffmann, Vondráček, Madar

Kapři znovu zvolili nového kapitána a znovu z toho bylo vítězství; tříbodovou premiéru si odbyl To-

máš Konvička. Oranjes si v zápase určitě mysleli navíc, ale Kapři předvedli jeden z nejlepších vý-

konů sezóny a zvítězili po zásluze. Vycházeli přitom ze zabezpečené obrany a spoleháli na brejky, 

které jim dokonale vycházeli. Oranjes na to nedokázali najít odpověď a letos zatím nenašli svojí loň-

skou tvář.

Seš-lost – Otroci ohnivé vody 3:11 (2:5)
Branky: Moudrý, Želízko, Šabršula – Radouch 5, Šteier 2, Kašák 2, Hric, Staněk M.

Bez karet

Penalty: 1:3

Seš-lost: Dušek – Marek, Brych, Moudrý, Želízko, Krejčí, Šabršula, Koloušek

Otroci: Sobolík – Hric, Šteier, Radouch, Staněk M., Kabele, Kašák

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

48

Penalty: 2:3

Chill: Šmíd – Benedikt O., Rusín, Färber, Varyš J., Bače, Kvapil

DG303: Liška – Sládek, Hornát, Hájek, Vorel Z., Bečvář, Kukla, Vo-

rel J., Volmut

DG303 minulý týden prohrálo s Otroky, a proto potřebovalo v utká-

ní s Chillem bezpodmínečně zvítězit, aby si v tabulce STATOM zá-

kladní části udrželo první příčku. Vyrovnanou první půli dokázali žlu-

točerní proměnit v dvoubrankové vedení, které ve druhé půli dál 

navyšovali. Oporou byl zejména brankář Liška, který skvělými zá-

kroky likvidoval hned několik šancí Chillu. Zbytek týmu předvedl 

soustředěný výkon a DGčko má před posledním kolem na dosah ví-

tězství v základní části.

HRáč KOLA

Ivan
Šimčík

útočník
FC Mexico

FC Mexico mělo před 
posledními dvěma koly 
STATOM základní části 
postup do Design Elektro 
FINAL4 ve vlastních ru-
kou. Stačilo porazit Vod-
ňanskou drůbež a násled-
ně také Kapry. V 8. kole si 
Mexico přesvědčivě po-
radilo s Drůbežáři, když 
po jednom z nejlepších 
výkonů v sezóně zvítězilo 
7:1. Největší střeleckou 
zásluhu měl na tomto 
výsledku Ivan Šimčík, 
který v důležitém utkání 
zaznamenal hattrick. 
Jak se později ukázalo, 
bylo právě vítezství nad 
Drůbeží tím rozhodují-
cím krokem Mexičanů 
do letošního FINAL4. 
V pozdějším zápase totiž 
Sokolská louka překva-
pivě podlehla 5 Samycím 
a ztratila naději na účast 
ve vyřazovací části.

Tabulka po 8. kole

DG 303 21 b

Otroci 19 b

Chill 16 b

FC Mexico 15 b

Sokolská louka 10 b

FC Kapr 9 b

5 Samyc 9 b

Vod. drůbež 9 b

Oranjes 6 b

Seš-lost 4 b

Nováček s mladíky v kádru držel s favoritem krok hlavně v první půli. I když hlavně proto, že Otro-

ci chtěli hru šperkovat až moc a občas je zradila i přesná muška. Ve druhém dějství už se ale hráči v 

černém rozstříleli a nakonec z toho bylo další přesvědčivé vítězství. Nejpilnějším střelcem byl zno-

vu kanonýr David Radouch, který se, stejně jako minulý týden, trefil hned pětkrát a upevnil si ve-

doucí pozici v tabulce střelců.

FC Mexico – Vodňanská drůbež 7:1 (4:0)
Branky: Šimčík 3, Žurek J., Žurej R., Jirkovský, Kochma – Šácha

ŽK: Jirkovský (FC Mexico)

Penalty: 2:3

FC Mexico: Turek – Žurek J., Šimčík, Žurek R., Pelech, Jirkovský, Beneš, Richter, Kochma

Vod. drůbež: Novák – Pivoňka, Šácha, Urban, Rokůsek, Baloušek, Valenta, Vlášek, Tesař, Lang, Lu-

káš

V důležitém zápase o účast ve FINAL4 předvedlo Mexico velmi dobrý a zodpovědný výkon a zcela 

po zásluze zvítězilo. Vzhledem k pozdější prohře Sokolské louky byly právě body proti Vodňanské 

drůbeži tím rozhodujícím krokem do vyřazovací fáze. Drůbežářům se v zápase nedařilo prakticky 

nic a branky přidával jen jejich soupeř. Navíc po velice pohledných kombinacích, takže ve FINAL4 

Mexico rozhodně nebude bez šancí, ať už narazí na kohokoli.

Sokolská louka – 5 Samyc 1:3 (0:1)
Branky: Machnyk – Kopecký 2, Daniel Andres

ŽK: Kapusta R., Schánělec – Kozel

čK: Kapusta M. (2 ŽK), Liška M. (2 ŽK)

Penalty: 2:1

Sokolská louka: Babický – Faktor, Kapusta M., Machnyk, Liška M., Kapusta R., Schánělec, Trnka

5 Samyc: Plojhar – Kozel, Roučka, Tesař, Daniel Andres, David Andres, Šulc, Kopecký

Sokolskou louku by v boji o FINAL4 udrželo jen vítězství nad Samycemi a to patrně svazovalo hrá-

čům v zeleném nohy. V nervózním zápase se jim nedařilo v koncovce, když se neprosadil ani loňský 

nejlepší střelec Schánělec a do přestávky odcházel s jednogólovým náskokem soupeř. Zmar vyvr-

cholil ve druhé půli, kdy Sokolíci dostali 2 červené karty a na obrat utkání už nezbyly síly. Jedno z le-

tošních příjemných překvapení tak skončilo těsně před branami vyřazovací části.

Chill – DG303 1:5 (0:2)
Branky: Varyš J. – Kukla 2, Bečvář 2, Hornát

ŽK: Hájek, Vorel Z. (oba DG303)

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

Nejlepší střelci kola

Radouch (OTR) 5

Šimčík (MEx) 3

Calta (KAP) 3

UtKáNí 8. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

51

9. KOLO
NOVáčEK VE FORMě, OTROCI 
NAOPAK KLOPýTALI
Neděle, 15. 1. 2017 Rozhodčí: Petr Šafránek

Vodňanská liga má za sebou kompletní porci zápasů StatOM základní části. O složení elit-
ní čtyřky se rozhodlo už minulý týden, a i když 9. kolo nabídlo řadu dramatických momen-
tů, neměnilo se ani pořadí na čele tabulky. DG303 tak po vítězství nad Sokolskou loukou 
vyzve FC Mexico, které si poradilo s Kapry. Otroci nakonec otočili zápas proti 5 Samycím 
a čeká je Chill, který dokázal porazit Vodňanskou drůbež. V zápase o předposlední místo 
slavili vítězství nováčci ze Seš-losti, kteří porazili trápící se Oranjes. Příští týden tedy bu-
dou na vodňanské palubovce k vidění úvodní semifinálové duely.

Seš-lost – Oranjes 5:2 (5:1)
Branky: Šabršula 2, Želízko 2, Moudrý – Hoffmann, Madar

ŽK: Želízko, Koloušek – Kouba

Penalty: 1:0

Seš-lost: Dušek – Marek, Brych, Moudrý, Želízko, Šabršula, Hoffmann, Hubáček, Koloušek

Oranjes: řepa – Dohnal, Masák, Hroneš, Polanský M., Polanský O., Petřík, Hoffmann, Vondráček, 

Madar, Novák

V přímém souboji o předposlední místo STATOM základní části proti sobě nastoupili nováček Seš-

-lost a loni bronzoví Oranjes. Ti do brány postavili Luboše řepu a kouzelník posledních zápasů Mar-

tin Dohnal nastoupil tentokráte v poli. A tahle volba se neukázala jako nejšťastnější. Oranžoví to-

tiž inkasovali hned několik kuriózních až laciných branek a nadšeně hrající mladíci v černomodrém 

mohli slavit. Díky vítězství předskočili v tabulce svého soupeře a přisoudili mu nepopulárního čer-

ného Petra.

Sokolská louka – DG303 1:10 (0:5)
Branky: Machnyk - Vorel Z. 3, Kukla 2, Hornát 2, Liška, Hájek, Vorel J.

Bez karet

Penalty: 2:2

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2016/2017

52

FC Kapr – FC Mexico 1:2 (1:1)
Branky: Valta – Pelech, Šimčík

ŽK: Kašpar (FC Kapr)

Penalty: 1:2

FC Kapr: Tondr – Kašpar, Štěch, Valta, Calta, Brůžek, Smékal

FC Mexico: Turek – Šimčík, Žurek R., Pelech, Mottl, Jirkovský, Be-

neš, Kochma, Žurej J.

Ještě minulý týden to vypadalo, že pro Mexico bude právě tenhle 

zápas tím klíčovým krokem na cestě do Design Elektro FINAL4. 

Strunkovičtí jsou ale určitě rádi, že definitivu získali už po 8. kole, 

protože v zápase s Kapry se potvrdilo, jak nepříjemný je to pro ně 

soupeř. Velmi vyrovnané utkání nabídlo řadu nevyužitých příležitos-

tí na obou stranách a rozhodnutí přišlo až 8 vteřin před závěrečnou 

sirénou, kdy se za Mexico trefil Ivan Šimčík.

Nejlepší střelci kola

Hric (OTR) 4

Tesař (DRU) 3

Z. Vorel (DG) 3

HRáč KOLA

Dominik
Hric

obránce
Otroci

V posledním kole 
STATOM základní části 
nastoupili favorizovaní 
Otroci ohnivé vody proti 
5 Samycím a měl to být 
jasný zápas. Jenže největší 
favorit na titul nebyl ve 
své kůži a Samyce toho 
dokázaly využít. Ještě 
10 minut před koncem 
držely solidní náskok 5:1, 
který však do závěrečné 
sirény neudržely. Otroci 
totiž odvolali brankáře, 
zlepšili hru a dokázali 
utkání otočit. Největší 
střeleckou zásluhu na 
tom měl Dominik Hric, 
který se tak stává hráčem 
9. kola.

Tabulka po 9. kole

DG 303 24 b

Otroci 22 b

Chill 19 b

FC Mexico 18 b

Sokolská louka 10 b

Vod. drůbež 9 b

FC Kapr 9 b

5 Samyc 9 b

Seš-lost 7 b

Oranjes 6 b

Sokolská louka: Babický – Brůžek, Faktor, Malcher, Kapusta R., Mach, Trnka

DG303: Liška – Hornát, Hájek, Bakula, Vorel Z., Bečvář, Srkal, Kukla, Vorel J.

DGčko potřebovalo k potvrzení prvního místa v tabulce zvítězit a za tímhle cílem si trpělivě šlo už 

od prvních minut utkání. Byli to především žlutočerní, kdo diktoval tempo zápasu a kontroloval míč. 

Do poločasu tak odcházeli se solidním náskokem pěti branek, který ještě skvělými zákroky mírnil 

výborně chytající Babický v brance Sokolské louky. Ve druhé půli se obraz hry nezměnil a DGčko 

dokráčelo k přesvědčivému vítězství, které zároveň znamenalo také prvenství v letošní STATOM 

základní části.

Chill – Vodňanská drůbež 5:3 (2:2)
Branky: Beneditk L. 2, Rusín 2, Veselý – Tesař 3

ŽK: Veselý (Chill)

Penalty: 1:0

Chill: Šmíd – Benedikt O., Veselý, Rusín, Färber, Bače, Benedikt L.

Vodňanská drůbež: Varyš R. - Šácha, Rokůsek, Valenta, Vlášek, Tesař, Lang

Drůbežáři se znovu potýkali s problémy se sestavou a do branky musela naskočit legenda Radek Va-

ryš, který jinak nastupuje v poli. Přesto si v brance nevedl vůbec špatně a i jeho zásluhou držela Vod-

ňanská drůbež s mladíky ve fialovém krok. Těm příliš nesvědčila hra do plných a Drůbežáři neustá-

le hrozili rychlými protiútoky. Nicméně Chill nakonec potvrdil roli favorita a dokázal utkání dovést 

do vítězného konce, čímž uhájil třetí příčku v tabulce.

Otroci ohnivé vody – 5 Samyc 7:5 (1:2)
Branky: Hric 4, Staněk R., Staněk M., Kabele – Kopecký 2, Daniel Andres 2, Plojhar

ŽK: Tesař (5 Samyc)

Penalty: 1:3

Otroci: Kříž – Staněk R., Hric, Kříž F., Staněk M., Kabele, Kašák

5 Samyc: Plojhar – Kozel, Roučka, Tesař, Daniel Andres, David Andres, Kopecký

Otroci byli před utkáním jasným favoritem, ale v jeho průběhu bylo znát, že nejsou úplně ve své kůži. 

To postupem času vycítily také Samyce a na svého soupeře začaly dotírat. Do poločasu odcházeli 

s jednogólovým vedením, které pak ve druhé půli navýšily až na slibný náskok 5:1. Za tohoto stavu si 

Otroci deset minut před koncem vybrali time out a odvolali brankáře Kříže. Jejich hra se pak zlepši-

la a soupeřův náskok začali pomalu stahovat. Samyce znervózněly a na soupeřovu zlepšenou hru ne-

dokázaly reagovat. Nadějný náskok nakonec promrhaly a Otroci si v zajímavém utkání připsali po-

vinné tři body, i když cesta k nim byla tentokráte hodně trnitá.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UtKáNí 9. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

5554

STATOM základní část letos 

znovu nabídla zajímavou podí-

vanou. Žádný tým se nedoká-

zal vyhnout porážce a na dru-

hou stranu každý poznal 

sladkost vítězství. Aby měl po-

slední tým po 9. kole na kontě 

6 bodů za 2 vítězství, to jsme 

ve Vodňanské lize hodně dlou-

ho neměli. černý petr nako-

nec překvapivě zbyl na loni 

bronzové Oranjes, kteří měli 

nejslabší obranu a nastříle-

li nejméně branek v základ-

ní části.

Střelecké statistice tradičně 

vévodili dva největší favorité 

ligy. Otroci i DG303 překročili 

hranici 70 vstřelených branek 

a svým konkurentům v tomhle 

ohledu citelně pláchli. Co se 

týče inkasovaných branek, tak 

tam už byl stav o poznání vy-

rovnanější. Za nejlepší obra-

nou DG303 (23 obdržených 

branek) se v závěsu drželo FC 

Mexico (26) a s menším od-

stupem pak ještě Otroci (31), 

Chill (31) a FC Kapr (33). Když 

SHRNUTí
NADVLáDA DG303 A OTROKů 
POKRAčUJE, CHILL S MExICEM 
SE VZDALUJE ZBYTKU LIGY

Konečná tabulka StatOM základní části 2015/2016 (po 9. kole)

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 9 8 0 1 71 : 23 48 24

2. Otroci 9 7 1 1 73 : 31 42 22

3. Chill 9 6 1 2 49 : 31 18 19

4. FC Mexico 9 6 0 3 44 : 26 18 18

5. Sokolská louka 9 3 1 5 28 : 40 -12 10

6. Vod. drůbež 9 3 0 6 27 : 47 -20 9

7. FC Kapr 9 3 0 6 25 : 33 -8 9

8. 5 Samyc 9 3 0 6 32 : 48 -16 9

9. Seš-lost 9 2 1 6 23 : 57 -34 7

10. Oranjes 9 2 0 7 22 : 58 -36 6

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

se na graf inkasovaných gólů 

podíváte podrobně, zjistíte, že 

se opět potvrdilo to, že cesta 

do FINAL4 vede právě přes 

neprůchodnou defenzivu. Ale 

nejlepší čtyřka se srovnala na 

špičce také co se týče vstře-

lených branek, takže nemůže 

být pochyb o tom, že o velký 

putovní pohár si zahrály týmy, 

které si to zasloužily nejvíc.

Ke konci STATOM základní 

části se do formy dostal no-

váček Seš-lost a přenesl si 

jí také do bojů o konečné 5. 

místo. Jak je vidět, rozhodující 

část sezóny je opravdu až dru-

há fáze soutěže a právě tam 

se nakonec rozhoduje o tom, 

jestli bude pro ten který tým 

sezona úspěšná, nebo ne. 

42
12
30

37
16
21

57
30
27

39
15
24

41
22
19

45
19
26

52
25
27

40
16
24

40
20
20

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo 8. kolo 9. kolo

Přehled gólů ve STATOM základní části 2016/2017
CELKEM
1. poločas
2. poločas

Týmy s nejlepší obranou ve STATOM základní části

58 obdržených gólů Oranjes

57

48

47

40

33

31

31

26

23

Seš-lost

5 Samyc

Vod. drůbež

Sok. louka

FC Kapr

Chill

Otroci

FC Mexico

DG303

73 vstřelených gólů Otroci

71

49

44

32

28

27

25

23

22

DG303

Chill

FC Mexico

5 Samyc

Sok. louka

Vod. drůbež

FC Kapr

Seš-lost

Oranjes

Nejproduktivnější týmy STATOM základní části



Vodňanská liga 2016/2017

57

Už počtvrté na vodňanské palu-

bovce rozhodoval o mistru ligy 

systém FINAL4. Ten letos pre-

miérově získal sponzora, když 

boje ve vyřazovací části soutě-

že zaštítila firma Design Elektro 

Martina Fialy.

Jediným týmem, který v tomhle 

systému nechyběl ani jednou 

je DG303. Žlutočerní si zajis-

tili účast v nejlepší čtyřce také 

letos a navíc prodloužili svo-

jí famózní bilanci; ve FINAL4 

odehráli 16 zápasů a ani jednou 

nepoznali hořkost porážky. Při-

psali si celkem 14 vítězství a 2 

remízy.

O složení nejlepší čtyřky, která 

se utká o velký putovní pohár, 

se letos nerozhodovalo až v po-

sledním kole STATOM základní 

části. Nejlepší týmy si dokáza-

li potřebný náskok vypracovat 

ještě před posledním dějstvím 

úvodní části sezóny. K suve-

rénům posledních let, DG303 

a Otrokům ohnivé vody, se při-

dal Chill a po roční pauze také 

FC Mexico.

Tabulka se celkem vyrovná-

vá a již opravdu není vyloženě 

slabých týmů. Přesto se zdá, 

že právě tahle čtyřka je výkon-

nostně přeci jen o kousek dál, 

než zbytek ligy. I když hlav-

ně Sokolská louka letos pří-

jemně překvapovala a dlouho 

se držela v boji o účast v De-

sign Elektro FINAL4. Nakonec 

to Sokolíkům nevyšlo a tohle 

zklamání pak mělo za následek 

nejspíš i to, že ve skupině o ko-

nečné 5. místo jim došla pára 

a museli se spokojit až s 9. mís-

tem.

Semifinálové dvojice nako-

nec utvořili DG303 - FC Mexi-

co a Otroci ohnivé vody - Chi-

ll. V obou se čekal vyrovnaný 

průběh, ale toho se nakonec di-

váci dočkali jen u toho druhé-

ho. DG303 si totiž s Mexicem 

poradilo možná až překvapivě 

hladce a vyčkávalo, jak dopadne 

druhý semifinálový soiboj.

Do něj vstoupili lépe mladíci 

z Chillu, když v úvodním due-

lu dokázali obrátit vývoj utká-

ní a připsali si nadějné vítěz-

ství 5:3. Jenže to se rozplynulo 

už během 60 vteřin odvetného 

zápasu a Otroci nakonec potvr-

dili roli favorita a prokousali se 

do finále i potřetí v řadě.

Souboj o zlato měl tedy stejné 

složení už třetím rokem v řadě, 

ale diváci se znovu mohli těšit 

na dramatickou podívanou. A ta 

je čekala i v souboji o bronzo-

vou příčku, kde Chill konečně 

hodlal zlomit prokletí a dostat 

se na bednu. 

79
gólů

... padlo v Design Elektro FINAL4

VýSLEDKY
DESIGN ELEKTRO
FINAL 4



Vodňanská liga 2016/2017

59

10. KOLO
CHILL OTOčIL SEMIFINáLE 
PROTI OTROKůM
Sobota, 28. 1. 2017 Rozhodčí: Petr Šafránek

V úvodním kole nadstavbové části Vodňanské ligy naznačili Oranjes zlepšení, když porazili 
Vodňanskou drůbež. také FC Kapr ukázal, že to s bojem o 5. místo mylsí vážně a zdolal So-
kolskou louku. Nováček Seš-lost dokázal proti 5 Samycím uhrát bod a ani on není bez šance 
na vyšší příčky. Oba semifinálové duely pak nabídly zajímavou podívanou. DG303 dokázalo 
obrátit utkání s Mexicem a do odvety odchází se solidním náskokem 5 branek. Velkou šanci 
na finále má také Chill, který otočil zápas proti Otrokům z 0:3 na 5:3.

O umístění (5.-10. místo)

Vodňanská drůbež – Oranjes 2:5 (2:3)
Branky: Rokůsek, Lang – Kouba 2, Zlatohlávek, Polanský M., Novák K.

Bez karet

Vod. drůbež: Novák P.-Šácha, Rokůsek, Valenta, Vlášek, Tesař V., Lang

Oranjes: Polanský O.-Kouba, Zlatohlávek, Polanský T., Polanský M., Petřík, Novák K.

Počátek zápasu se vyvíjel v klidném tempu a soupeři se nejprve spíše oťukávali. Postupně se ale hra 

rozjela a začaly padat i góly. Do pauzy odcházeli spokojeni Oranjes, kteří vedli o jednu branku. Do dru-

hé půle se aktivněji vrhli Drůbežáři. Míč soupeři moc nepůjčovali, avšak v zakončení byli velmi nepřes-

ní. Ale Oranjes stvrdili větší produktivitu, neboť dokázali své nejvyšší šance proměnit a to z rychlých 

protiútoků. Závěr si již Oranjes pohlídali a připsali si v tabulce o umístění důležité vítězství.

Sokolská louka – FC Kapr 1:6 (1:2)
Branky: Schánělec – Calta 3, Staněk T. 2, Rauscher Jar.

Bez karet

Sokolská louka: Babický-Faktor, Kapusta M., Machnyk, Liška M., Kapusta R., Mach, Schánělec, Trnka

FC Kapr: Kašpar-Filip, Rauscher Jar., Štěch, Staněk T., Calta, Brůžek Jak., Konvička

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská liga 2016/2017

60

ŽK: Hric, Radouch, Kabele, Pomeje – Benedikt O., Färber, Bače

Otroci: Sobolík-Staněk R., Hric, Radouch, Šteier, Kabele, Slípka, Pomeje

Chill: Šmíd-Benedikt O., Rusín, Färber, Malík, Bače, Kvapil, Benedikt L.

Druhé semifinále začalo tradičně náporem Otroků. Chill se zaměřil v zá-

pase hlavně na bránění. Když už se Otroci dostali do šance, tak trefili buď 

konstrukci branky, nebo je vychytal excelentními zákroky Šmíd. V prv-

ní půli se Chill do zakončení skoro ani nedostal. Už to vypadalo na bez-

brankový poločas, ale Otrokům se podařilo 10 vteřin před sirénou vstře-

lit první branku. Počátek druhé půle patřil Otrokům, kteří přidali rychle 

další dvě branky, a zdálo se, že již prolomili obranu Chillu. Ti se ale nehod-

lali vzdát a zapojili se více do útočení a vstřelili první branku. Ta jako by 

rozhodila jinak dobře hrající Otroky a šance Chillu začali přibývat. Skóre 

rychle vyrovnali a i dále byli velmi nebezpeční. V závěru i přes tlak Otroků 

mladíci navýšili skóre o další dvě branky a zápas otočili ve svůj prospěch. 

Do odvety tak půjde s výhodou Chill, ale Otroci ještě určitě předvedou 

svou pravou sílu a druhý zápas nabídne jistě výbornou podívanou.

HRáč KOLA

Tomáš
Šmíd

brankář
Chill

V úvodním semifinále B 
nastoupili favorizovaní 
Otroci proti mladíkům 
z Chillu. Jejich svatyni 
letos hájí Tomáš Šmíd, 
a i když to není čistokrev-
ný brankář, vytasil během 
napínavého duelu hned 
několik skvělých zákroků. 
Přesto se Otroci dokázali 
dostat do vedení 3:0, jen-
že pak už brankáře Chillu 
prostřelit nedokázali 
a mladíci dovedli první 
semifinálový mač k vítěz-
nému konci, když završili 
obrat na 5:3.

Tabulka po 10. kole

FC Kapr 6 b

Oranjes 6 b

Seš-lost 4 b

5 Samyc 1 b

Vodňanská drůbež 0 b

Sokolská louka 0 b

Kapři na Sokoldu vletěli ihned v počátku zápasu a rychle si připsali vedoucí branku. Vedení ale dlouho 

neudrželi, potom co se z penalty trefil přesně Schánělec. Poté se hra vyrovnala a šancí začalo ubývat. 

Do poločasu se však Kaprům podařilo přidat ještě jednu branku. Ve druhé půli dominovali na palubovce 

spíše Kapři a skóre postupně navyšovali. Sokolíci ve druhé části branku Kaprů o mnoho neohrozili. Kapři 

diktovali hru až do samého závěru a od většího přídělu zachránil Sokolíky brankář Babický.

Seš-lost – 5 Samyc 3:3 (0:1)
Branky: Šťastný, Hubáček, vlastní (Plojhar) – Kopecký 2, Šulc S.

ŽK: Hubáček - Roučka

Seš-lost: Dušek-Marek, Brych, Moudrý, Želízko, Šťastný, Novák P., Šabršula, Hoffman, Hubáček, Ko-

loušek

5 Samyc: Plojhar-Šulc S., Roučka, Tesař J., Andres Dan., Andres Dav., Šulc J., Kopecký

Hra vyrovnaná od samého začátku. Nebezpečnější v zakončení však byly Samyce a do pauzy odcházely 

i s jednobrankovým vedením. Ve druhé půli byli zprvu aktivnější mladíci, ale Samycím podařilo skóre na-

výšit. Poté jako by zapomněly i bránit, čehož rychle využili mladíci a vyrovnali. Samyce se nezalekly a vza-

ly si vedení zpět. Už to vypadalo na těsnou výhru Samyc, ale půl minuty před koncem si Plojhar srazil cen-

tr z rohu do vlastní sítě. Pro Samyce velká ztráta dobře rozehraného utkání.

Design Elektro FINal4
Semifinále a
DG303 – FC Mexico 7:2 (4:2)
Branky: Volmut 2, Vorel Z. 2, Hornát, Bečvář, Bakula – Jirkovský, Beneš

ŽK: Vorel J. - Pelech

DG303: Liška Z.-Sládek, Hájek, Bakula, Bečvář, Srkal, Volmut, Vorel J., Hornát, Vorel Z.

FC Mexico: Turek M.-Šimčík, Žurek R., Pelech, Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma O., Žurek J., Kochma M.

První semifinále rozehrálo velmi dobře Mexico a rychle vedlo o dvě branky. DG to ale nezaskočilo 

a do minuty bylo vyrovnáno. Poté již začali hrozit hlavně hráči DG a do pauzy ještě stačili skóre otočit. 

Ve druhé půli Mexico hru zjednodušilo, avšak šancí nebylo využito. To se nedalo říct o DG, které vyu-

žívalo otevřené obrany a skóre navyšovalo. První dvojzápas ovládl obhájce, a pokud vyloženě nevyho-

ří v odvetě, tak si již zajistil postup do finále. Mexico rozhodně nemá co ztratit a jistě se v odvetě s vý-

sledkem popere.

Semifinále B
Otroci ohnivé vody – Chill 3:5 (1:0)
Branky: Radouch 2, Hric – Malík 3, Bače 2

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4

Nejlepší střelci kola

Malík (CHI) 3

Calta (KAP) 3

UtKáNí 10. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

63

11. KOLO
OTROCI ZVLáDLI OBRAT 
A ZNOVU VYZVOU DG303
Neděle, 5. 2. 2017 Rozhodčí: Lukáš říha

Odvetné semifinálové duely rozhodly o tom, že i letos bude mít finále očekávané obsaze-
ní. DG303 potvrdilo výsledek z minulého týdne a znovu porazilo FC Mexico, Otroci zabra-
li a dokázali zvrátit vývoj proti Chillu. O titul se tedy potřetí v řadě utkají právě DG303 
a Otroci, o bronz si zahraje FC Mexico a Chill. V zápasech skupiny o 5. místo znovu naplno 
bodovali Kapři, když porazili Oranjes. Skvěle si zatím vedou také letošní nováčci ze Seš-
-losti, kteří zaskočili Sokolskou louku. V posledním zbývajícím zápase 11. kola pak Samy-
ce podlehly Drůbežářům.

O umístění (5.-10. místo)

FC Kapr - Oranjes 4:2 (2:1)
Branky: Tondr 2, Konvička, Kašpar – Vondráček, Madar

ŽK: Rauscher Jar. - Kouba

Hráči Kaprů vstoupili do zápasu s obvyklou taktikou „Výběr nového kapitána“, který jim pomáhá 

sbírat důležité body v boji o závěrečné umístění. Ihned od úvodních okamžiků začali Oranjes vyví-

jet tlak na bránu soupeře, kterou ochránil několika výbornými zákroky legendární Vráťa Tondr. Stej-

ný hráč si naběhl na rozehraný roh a poslal svůj tým do vedení 1:0. Hra byla po celý zápas vyrovna-

ná a ke vstřelení gólu pomáhaly vždy individuální okamžiky některých hráčů. Milovníci defenzivního 

fotbalu si v tomto utkání přišli na své – moc gólů nepadlo a nejaktivnějším střelcem byl brankář ví-

tězného týmu Kaprů Tondr, který zaznamenal ještě jeden gól a patří tak k té lepší střelecké elitě 

svého týmu.

Vodňanská drůbež - 5 Samyc 7:4 (4:1)
Branky: Křenek 3, Rokůsek 2, Šácha, Urban – Šulc J. 2, Kopecký, vlastní

ŽK: Šulc J.

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská liga 2016/2017

64

su tak bylo rozhodnuto o druhém finalistovi během několika prvních 

minut. I za rozhodnutého stavu však hráči Mexica hráli stále naplno 

a bojovali do posledních minut o korekci výsledku. Potřetí za sebou 

si tak finále zahrají hráči DG303 proti Otrokům. Na Mexico zůstal 

souboj s Chillem o celkové třetí místo.

HRáč KOLA

Vráťa
Tondr

brankář
FC Kapr

Kapři zatím mají ve skupi-
ně o 5. místo plný počet 
bodů a po 11. kole za to 
mohou děkovat přede-
vším svému brankáři. 
Legenda ligy Vráťa Tondr 
letos znovu hájí svatyni 
Kaprů a nejen, že se mu 
to daří na výbornou, 
ale ještě k tomu přidává 
ofenzivní bonus! V dů-
ležitém mači proti letos 
absolutně nevyzpytatel-
ným Oranjes totiž vytasil 
nejen několik brilantních 
zákroků, ale navíc přidal 
také 2 vstřelené góly! 
Díky tomu strhl vítězství 
na stranu svého týmu a 
sám se vyhoupnul mezi 
letošní nejlepší střelce 
svého týmu.

Tabulka po 11. kole

FC Kapr 9 b

Seš-lost 7 b

Oranjes 6 b

Vodňanská drůbež 3 b

5 Samyc 1 b

Sokolská louka 0 b

Drůbežáři vlítli na soupeře hned od začátku a podařilo se jim během pár minut vstřelit několik bra-

nek. Brankář Samyc se po celý zápas rozhodně nenudil a měl plné ruce a nohy práce s neustálými 

pokusy Drůbežářů o zdolání jeho svatyně. Mnoho střel Drůbeže by mohlo být velice nebezpečných, 

být přesnější o cca 4-5 metrů.Samyce pak ohrožovali branku soupeře jen výjimečně, ale i přesto do-

kázali vstřelit několik branek.

Sokolská louka - Seš-lost 4:7 (1:2)
Branky: Brůžek 2, Faktor, Machnyk – Moudrý 4, Želízko, Koloušek, vlastní

Bez karet

Sokolská louka nastoupila pouze s jedním člověkem na střídání. Hrálo se vyrovnané utkání, ale bez 

možnosti většího počtu střídání začali brzy docházet síly, čehož začali využívat hráči Seš-losti a tres-

tali je narůstajícím skóre ve svůj prospěch. Po tomto utkání se Seš-lost může zajímat o mnohem lep-

ší umístění na konci soutěže než po jeho základní části.

Design Elektro FINal4
Semifinále B
Chill – Otroci ohnivé vody - 3:7 (1:4)
Branky: Malík, Špatný, vlastní – Radouch 3, Benhák 2, Staněk M., Kovačičin

ŽK: Varyš J., Malík, Špatný – Staněk R., Hric, Radouch

Velmi zajímavá divácká kulisa (větší než na ligu v Příbrami) se objevila na odvetný semifinálový duel 

Chillu s Otroky. První zápas po skvělém obratu vyhráli mladíci z Chillu 5:3 a tak se dala očekávat vel-

ká taktická bitva z obou stran. V první minutě však dokázali Otroci vstřelit 2 rychlé branky a na za-

čátku zápasu tak bylo opět o co hrát. Vizuálně měli Otroci převahu na míči, ale po rychlých gólech 

se jim nedařilo více ohrozit branku soupeře. Až těsně před koncem poločasu se jim podařilo lehce 

odskočit ve skóre ve svůj prospěch. V druhé půli se pokračovalo stejným tempem, kdy se Chillu po-

dařilo dotáhnout na vyrovnané skóre, ale to nakonec nestačilo. Otroci více zabrali a vstřelili rozho-

dující branky a zajistili si tak postup do finále.

Semifinále a
FC Mexico - DG303 4:11 (2:5)
Branky: Žurek R. 2, Pelech, Jirkovský – Bečvář, Volmut, Vorel J., Vorel Z. 2, Bakula, Kukla, Hornát

Bez karet

Poslední zápas dne a druhá semifinálová odveta (1. zápas 2:7) byla hned od začátku pevně v režii hrá-

čů ve žlutém. Z viditelné převahy padlo několik rychlých gólů a společně s náskokem z prvního zápa-

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4

Nejlepší střelci kola

Moudrý (SES) 4

Radouch (OTR) 3

Křenek (DRU) 3

UtKáNí 11. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

67

12. KOLO
DG303 RáZNě VYKROčILO 
KE čTVRTÉMU TITULU V řADě
Neděle, 12. 2. 2017 Rozhodčí: Petr Šafránek

V úvodním finále si velice slušný náskok vybudovalo DG303, když porazilo Otroky pomě-
rem 7:1. Žlutočerní jsou tedy blízko prodloužení mistrovské série, ale Otroci bezesporu ne-
budou chtít složit zbraně. V souboji o 3. místo vykročilo lépe FC Mexico, které udolalo Chi-
ll 5:2 a po roční pauze se znovu může podívat „na bednu“. V zápasech skupiny o umístění se 
vytáhla Seš-lost, která porazila Kapry 3:2 a v posledním kole svede přímý souboj o 5. místo 
proti Oranjes. ti ve 12. kole přestříleli 5 Samyc. V úvodním zápase předposledního kola ješ-
tě Vodňanská drůbež porazila Sokolskou louku.

O umístění (5.-10. místo)

Vodňanská drůbež – Sokolská louka 8:4 (3:2)
Branky: Křenek 3, Lang 2, Tesař V., Valenta, Šácha – Faktor 3, Machnyk

Bez karet

Vod. drůbež: Novák P.-Šácha, Valenta, Tesař V., Lang, Varyš R., Baloušek, Křenek

Sokolská louka: Babický-Faktor, Kapusta M., Kapusta R., Machnyk, Liška M., Mach

Zápas nabral již od počátku poměrně slušné tempo, které však nemělo dlouhého trvání. Ze hry měli více 

Drůbežáři, ale jejich muška byla velmi nepřesná. Postupně se do šancí dostávali i Sokolíci. Po prvním polo-

čase vedla Drůbež a to o jeden gól. V druhé půli bylo utkání převážně před vápnem Sokoldy a jen nemo-

houcnost Drůbežářů přesně zakončit nechávala Sokolíkům šanci z protiútoků udeřit. Těm však v zakončení 

také nebylo zrovna přáno. Hráči Drůbeže přece jen začali skóre navyšovat. V závěru se už ani jeden z týmů 

do útočení nehrnul a vítězství si tak pohlídala Vodňanská Drůbež.

FC Kapr – Seš-lost 2:3 (1:2)
Branky: Filip, Staněk T. – Fodor, Koloušek, Dušek

ŽK: Konvička – Šabršula

čK: Rauscher Jar. (2xŽK) (FC Kapr)

FC Kapr: Tondr-Filip, Rauscher Jar., Kašpar, Staněk T., Brůžek Jak., Konvička

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská liga 2016/2017

68

FINálE
Otroci ohnivé vody – DG303 1:7 (1:3)
Branky: Kabele – Vorel Z. 2, Vorel J. 2, Hornát, Kukla, Bečvář

čK: Benhák (Otroci) 

Otroci: Sobolík-Staněk R., Šteier, Kabele, Slípka, Benhák, Staněk M.

DG303: Liška Z.-Hájek, Bakula, Bečvář, Kukla, Volmut, Vorel J., Hornát, 

Vorel Z.

Repríza z loňského roku byla úspěšnější pro DG, neboť byli velice ak-

tivní. Otroci se snažili mít míč neustále pod kontrolou, avšak bylo jim to 

málo platné, do zakončení moc nepronikali. Do vedení se dostal tým DG 

a poté, co se nechal vyloučit Benhák z Otroků, zvýšil z penalty na 2:0. 

Otroci tak zůstali pouze s jedním hráčem na střídačce. Netrvalo dlouho 

a i navzdory tomu dokázali snížit. Do poločasu však inkasovali ještě jednu 

branku. V druhé půli s tím chtěli Otroci ještě něco provést, ale jejich po-

kusy nebyly moc nebezpečné. Tým DG byl tedy jediný, který střílel bran-

ky a do odvety si odnáší vynikající náskok šesti gólů. Nabízí se tedy otáz-

ka, zda se do toho Otroci dokážou opřít a finále pro diváky zdramatizují.

HRáč KOLA

David
Bečvář

útočník
DG303

V napjatě očekáváném 
finále mezi DG303 
a Otroky ohnivé vody 
patřil mezi nejvýraznější 
postavy vítězného týmu 
nováček ve žlutočerném 
dresu David Bečvář. Ten 
jeden gól vstřelil a několik 
dalších pro své spoluhrá-
če připravil. Aktivní hrou 
dělal Otrokům problémy 
a výraznou měrou se 
zasloužil o to, že DGčko 
si do odvety odnáší velice 
nadějný náskok 6 branek. 
U řady fanoušků ligy je to 
největší adept na jednu 
z trofejí pro Objev sezo-
ny do 21 a svým výkonem 
v úvodním finále potvrdil, 
že u něj by tohle ocenění 
bylo ve správných rukou.

Tabulka po 12. kole

Seš-lost 10 b

FC Kapr 9 b

Oranjes 9 b

Vod. drůbež 6 b

5 Samyc 1 b

Sokolská louka 0 b

Seš-lost: Dušek-Marek, Brych, Fodor, Moudrý, Želízko, Novák P., Šabršula, Hoffman, Hubáček, Koloušek

Kapři začali velmi svižně, ale mladíci drželi krok. Nebezpečnější šance měli Kapři, ale střely postrádaly ra-

zanci nebo přesnost. V bráně svými zásahy držel mladíky nad vodou Dušek, který si připisoval velmi důleži-

té zákroky. Po první půli vyznívalo skóre lépe pro Seš-lost. Kapři ale zjednodušili hru a již od počátku druhé-

ho poločasu rychle srovnali. Hra byla poté velmi vyrovnaná až do momentu, kdy Dušek v tísni nakopl balón 

dopředu, který za nejasných důvodů neodhadl Tondr a míč skončil v brance. Tato trefa se nakonec stala ví-

těznou, protože i přes velký závěrečný tlak se Kaprům nepodařilo skórovat.

5 Samyc – Oranjes 3:7 (1:3)
Branky: Kopecký 2, vlastní (Petřík) – Madar 3, Petřík 2, Kouba, Polanský T.

ŽK: Roučka, Tesař J. – Dohnal, Zlatohlávek

čK: Kozel (5 Samyc)

5 Samyc: Kozel-Roučka, Tesař J., Andres Dav., Šulc J., Kopecký

Oranjes: Zlatohlávek-Dohnal, Kouba, Polanský T., Petřík, Vondráček, Madar

Samyce musely ustát prvotní tlak, neboť začátek patřil Oranjes. Samyce se i přesto dostaly do vedení, avšak 

dlouho si jej neužily a brzy na to bylo srovnáno. Hrálo se převážně uprostřed palubovky s minimem šancí 

na obou stranách. V závěru první půle ale došlo k vyloučení brankáře Kozla ze Samyc a tým byl díky tomu 

nucen zbytek zápasu odehrát bez střídání. V druhém poločasu zdárně odolávaly a byly dokonce i velmi ne-

bezpečné. V závěru však již bylo znát, že síly docházejí a Oranjes si utkání pohlídali.

Design Elektro FINal4

O 3. místo
Chill – FC Mexico 2:5 (1:3)
Branky: Rusín, Špatný – Kochma M. 2, Žurek J. 2, Kochma O.

ŽK: Malík, Špatný – Žurek J., Beneš, Richter

čK: Färber (2xŽK) (Chill)

Chill: Šmíd-Benedikt O., Rusín, Färber, Malík, Bače, Špatný

FC Mexico: Turek M.-Žurek R., Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma O., Žurek J., Kochma M., Richter

Duel o 3. místo začal v klidném duchu a soupeři spíše vyčkávali, co udělá protivník. Nejprve tolik šancí ne-

bylo, jelikož hra se od počátku vyznačovala nepřesnostmi v rozehrávce na obou stranách. Mexico postup-

ně ale přidalo na přesnosti a díky tomu si vytvářeli i mírnější převahu, kterou ztvrdili i gólově a do pauzy od-

cházeli spokojení. V druhé části se zlepšila hra i na straně Chillu, ale v zakončení to nebylo ono. Závěr utkání 

si již Mexico pohlídalo a do odvety půjde s vedením tří branek. Vše je tedy ještě poměrně otevřené a uvidí-

me, jak se se ztrátou popasuje Chill.

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4

Nejlepší střelci kola

Madar (ORA) 3

Křenek (DRU) 3

Faktor (SOK) 3

UtKáNí 12. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

71

13. KOLO
CHILL POPRVÉ NA BEDNě, 
FINáLE BEZ PřEKVAPENí
Sobota, 18. 2. 2017 Rozhodčí: Lukáš říha a Petr Šafránek

Poslední kolo Vodňanské ligy 2016/2017 přineslo nejen přímé souboje o nejvyšší příčky, ale sho-
dou okolností také o všechna zbývající místa mimo nejlepší čtyřku. Sezonu nakonec zachráni-
li Oranjes, kteří proti nováčkovi Seš-losti vybojovali 5. místo. Z poslední příčky utekla 4 vteřiny 
před závěrečnou sirénou Sokolská louka a odsunula na ní 5 Samyc. Kapři prohráli s Vodňanskou 
drůbeží a tím bylo rozhodnuto o pořadí na 5. - 10. místě. třetí příčku pak pro sebe urval Chill, 
který rozstřílel Mexico a ve finále potvrdilo nadvládu z posledních let DG303. S Otroky si pora-
dilo také ve finálové odvetě a na vodňanské palubovce kraluje už čtvrtým rokem v řadě.

O umístění ( 5.-10. místo )

Seš-lost – Oranjes 2:4 (0:2)
Branky: Marek, Moudrý – Polanský M. 3, Kouba

ŽK: Želízko, Novák P. – Zlatohlávek, Polanský O., Madar

Seš-lost: Dušek-Marek, Moudrý, Želízko, Novák P, Hoffman, Hubáček, Koloušek

Oranjes: Polanský O.-Dohnal, Kouba, Zlatohlávek, Polanský M., Petřík, Hoffmann, Madar, Novák K.

Přímý souboj o 5. místo byl započat v pozvolném tempu a převážně se hrálo uprostřed palubovky. Postu-

pem času se však do lepších příležitostí dostávali Oranjes, ale dokázali z nich vytěžit jen dvě branky. V závě-

ru prvního poločasu začali být nebezpeční i Seš-lost, ale bez efektu. Do druhé půle ovšem vstoupil nováček 

výborně a rychle se mu podařilo vyrovnat. V této fázi hry nad soupeřem i mírně dominovali, avšak skóre se 

navýšilo po rychlém brejku na druhé straně. To mladíky trochu znervóznělo a inkasovali znovu. Závěr zá-

pasu si již Oranjes pohlídali a vystřídali Seš-lost na 5. místě, o které je mohla připravit pouze výhra Kaprů.

5 Samyc – Sokolská louka 4:5 (3:3)
Branky: Andres Dan. 2, Šulc S., Roučka – Machnyk 2, Kapusta R., Faktor, Brůžek Jin.

ŽK: Roučka (5 Samyc)

5 Samyc: Plojhar-Šulc S., Roučka, Tesař J., Andres Dan, Šulc J., Kopecký

Sokolská louka: Babický-Brůžek Jin., Faktor, Kapusta M., Machnyk, Liška M., Kapusta R., Mach, Schánělec

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská liga 2016/2017

72

FINálE
DG303 – Otroci ohnivé vody 6:3 (3:1)
Branky: Vorel J. 2, Kukla, Hornát, Vorel Z., Bečvář – Benhák 3

ŽK: Kukla (DG303)

DG303: Hanus-Sládek, Hájek, Bakula, Bečvář, Kukla, Volmut, Vorel J., 

Hornát, Vorel Z.

Otroci: Kříž P.-Sobolík, Benhák, Staněk M., Radouch

Otroků se na odvetný zápas sešlo opravdu málo a čekalo je nejdůleži-

tější utkání bez možnosti střídat. Hra byla velmi vyrovnaná, ale DG hrá-

lo v klidu svojí hru. Na bránu Otroků šlo opravdu mnoho střel, ale v kase 

cukroval brankář Kříž, který držel svůj tým ve hře o solidní výsledek. DG 

ale opět prokázalo velkou zkušenost z důležitých zápasů a žádné dra-

ma nepřipustilo. Otrokům se tedy nepodařilo ani na další pokus připravit 

DG303 o mistrovský pohár a opět z toho byla druhá příčka. DG303 zved-

lo nad hlavu pohár již počtvrté v řadě.

Nejlepší střelci kola

Benhák (OTR) 3

Rusín (CHI) 3

Polanský M. (ORA) 3

HRáč KOLA

Daniel
Rusín

útočník
Chill

Chill vstupoval do od-
vety proti FC Mexico 
s třígólovým mankem, 
ale hráči ve fialovém si 
s tím dokázali poradit. 
Aktivní hrou a větší vůlí 
po vítězství dokázali Me-
xico přestřílet a poprvé 
v historii klubu se dostali 
na stupně vítězů. Jejich 
nejvýraznější osobností 
v tomto zápase byl Daniel 
Rusín, který zaznamenal 
hattrick a byl také u řady 
dalších povedených akcí 
i gólů svého týmu. Mezi 
opory svého týmu ale 
patřil prakticky celou se-
zonu, takže ocenění hráč 
13. kola může brát jako 
takovou hezkou tečku 
za povedeným ročníkem.

Tabulka po 13. kole

Oranjes 12 b

Seš-lost 10 b

Vod. drůbež 9 b

FC Kapr 9 b

Sokolská louka 3 b

5 Samyc 1 b

Vzájemný zápas o předposlední flek začaly lépe Samyce, které poslal do vedení sváteční střelec Roučka. 

Moc času neuběhlo a Sokolíci vyrovnali. Avšak Samyce byly stále nebezpečnější a vedení opět dokázaly 

strhnout ve svůj prospěch. Na to ale soupeř našel velice rychlou odpověď. Do poločasu se tato situace opa-

kovala ještě jednou a do pauzy se tak odcházelo za nerozhodnutého stavu. Druhý poločas byl velmi vyrov-

naný a oba brankáři drželi týmy ve hře. čas se už blížil k závěrečné siréně a výsledek byl stále nerozhodný, 

což hrálo do karet Samycím. Ale hraje se až do posledních vteřin a závěrečný pokus Sokolíků o překoná-

ní brankáře vyšel po tečované střele 4 vteřiny před koncem. Sokolská Louka tak poskočila na předposled-

ní místo a bohužel díky smolnému konci zbylo poslední místo na tým 5 Samyc.

FC Kapr – Vodňanská drůbež 3:6 (0:1)
Branky: Kašpar, Štěch, Konvička – Vlášek 2, Urban 2, Šácha, Valenta

ŽK: Konvička (FC Kapr)

FC Kapr: Tondr-Kašpar, Štěch, Valta, Staněk T., Calta, Turek P., Brůžek Jak., Konvička

Vod. drůbež: Novák P.-Šácha, Urban, Rokůsek, Valenta, Vlášek, Tesař V.

Kapři se na svého protivníka vrhli s velkou vervou a vytvořili si herní převahu. Jejich největší slabinoubylo 

proměňování šancí. Na druhé straně to ale bylo podobné. Do vedení se dostala Drůbež a do pauzy se skó-

re díky impotenci střelců již nezměnilo. Druhý poločas ovládali na palubovce převážně Kapři, avšak z pro-

tiútoků dostávali velmi laciné branky a sami se na ty svoje velmi nadřeli. Závěr patřil již Drůbeži a ta si vý-

sledek pohlídala. Kapři zakončili tedy letošní sezónu na osmém a Vodňanská Drůbež na sedmém místě.

Design Elektro FINal4

O 3. místo
FC Mexico – Chill 4:9 (1:4)
Branky: Žurek J. 2, Kochma O., Šimčík – Rusín 3, Malík 3, Benedikt O., Benedikt L., vlastní(Žurek J.)

ŽK: Žurek R. – Janda, Benedikt O., Benedikt L., Bače

FC Mexico: Turek M.-Žurek R., Mottl, Kochma O., Žurek J., Kochma M., Šimčík

Chill: Janda-Benedikt O., Rusín, Malík, Bače, Špatný, Benedikt L.

První zápas skončil vítězstvím Mexica o tři branky, a proto bylo stále vše ještě otevřené. Chill udělal změ-

nu na postu brankáře a byl to poměrně výborný tah, protože Janda předváděl výborné zákroky. Utkání se 

hrálo velmi otevřeně s mnoha tvrdými souboji. Zápas byl velmi vyrovnaný, ale závěr poločasu patřil Chillu, 

kterému se podařilo stáhnout manko z prvního zápasu. V druhém poločase byli vice na koni mladíci z Chi-

llu a jejich chuť po vítězství byla velká. Postupně navyšovali skóre a pár minut před koncem již měli velký 

náskok. Mexico se však nevzdávalo a během chvilky vstřelilo rychlé tři branky a stále více dostávalo Chill 

do tlaku. Závěr si ale Chill pohlídal a po siréně se tak mohl začít radovat ze třetího místa. Bohužel pro Me-

xico zbylo jen bramborové umístění.

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4

UtKáNí 13. KOla >>



Vodňanská liga 2016/2017

7574

23. ročník Vodňanské ligy při-

nesl další epizodu z měření sil 

mezi DG303 a Otroky ohnivé 

vody. Pozadu ale nezůstali ani 

další týmy a zdá se, že v bu-

doucnu by z toho mohla těžit 

celá Vodňanská liga. Úroveň 

jednotlivých týmů totiž stou-

pá a jejich motivací může být 

právě to, aby narušili nadvládu 

zmiňovaného dua.

Otrokům sice ve druhé čás-

ti soutěže docházela pára, což 

bylo zapříčiněno jednak ab-

sencemi a druhak určitě i tím, 

že brankářská jednička Pat-

rik Kříž musel na operaci, ale 

letos to minimálně po 7. kole 

vypadalo, že nadvláda DGčka 

by mohla skončit. Otroci to-

tiž ve vzájemném duelu uštěd-

řili svému soupeři porážku 9:3 

a prezentovali se asi nejlepším 

výkonem, jaký jsme od nich 

v nové sestavě mohli vidět.

Jenže DG303 se z porážky 

oklepalo hned v dalším kole 

proti Chillu a poučení přeneslo 

i do finále. Hned v úvodním du-

elu využilo absence nejlepšího 

střelce soupeře Davida Radou-

cha, který stál kvůli 3 žlutým 

kartám, a precizním výkonem 

si vybudovalo komfortní ná-

skok 6 branek. Finálová odve-

ta už se pak prakticky jen do-

hrávala, DGčko si jí zkušeně 

pohlídalo a v poklidu dokrá-

čelo ke svému čtvrtému titu-

lu v řadě.

Nadvláda žlutočerných tedy 

pokračuje a tahle parta sla-

ví celkově už osmý titul za po-

sledních 10 let. DGčku se navíc 

daří vhodně omlazovat, což le-

tos potvrdil jeden z objevů se-

zony David Bečvář a bude za-

jímavé sledovat, kdo dokáže 

v budoucnu tomuhle týmu se-

brat titul.

Adepti určitě jsou. Chill letos 

ukázal, že už dokáže podávat 

vyrovnané výkony v průbě-

hu celé sezony a musí se s ním 

počítat minimálně do FINAL4. 

Podobně je na tom také Mexi-

co, které také vhodně doplňuje 

kádr a borci ze Strunkovic jsou 

ve Vodňanské lize rok od roku 

nebezpečnější. Letos jim sice 

úplně nevyšla vyřazovací část, 

ale nasbírané zkušenosti bu-

dou chtít určitě zúročit v dal-

ších letech.

Zajímavé ale bude sledovat tře-

ba i to, kam až se výkonnostně 

dokáže dostat Seš-lost. Letoš-

ní nováček skončil na pěkném 

6. místě a v nabité konkuren-

ci je to pro mladíky bezespo-

ru skvělá vizitka. Pokud tenhle 

tým vydrží pohromadě a do-

káže zúročit nasbírané zkuše-

nosti, může se stát, že liga zís-

ká dalšího silného hráče.  

SHRNUTí
DG303 DáL VLáDNE, 
ŽLUTOčERNí SLAVí OSMý 
TITUL ZA POSLEDNíCH 10 LET

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4

Bezprostředně po finále zvedali staronoví mistři nad hlavu velký putovní pohár.

Poslední dekáda patřila na vodňanské palubovce týmu DG303. Žlutočerní získali za posledních 
10 let hned 8 mistrovských titulů!



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

7776

Bezprostředně po skonče-

ní finále byly odměněny nejen 

nejlepší týmy, ale také indivi-

duality. Závěrečné vyhlášení 

proběhlo už tradičně ve vesti-

bulu haly, kde své ceny převza-

li všichni ocenění.

Poháry do trvalého vlastnictví 

získaly 3 nejlepší týmy i vítěz 

skupiny o umístění (5.–10. mís-

to). Mistr ligy dostal do opat-

rovnictví velký putovní pohár, 

na který byl bezprostředně 

po finále umístěn také štítek se 

jménem letošního vítěze.

Letos přišlo do ankety o all 
Star tým Vodňanské ligy úcty-

hodných 184 (!) hlasů a padl tak 

loňský rekord. Tohle ocenění 

zkrátka získává naváze každým 

rokem. Letošní obsazení je ná-

sledující; v bráně Miroslav Tu-

rek (FC Mexico), v obraně Jan 

Hornát (DG303) a Martin Slíp-

ka (Otroci), v útoku David Beč-

vář (DG303) a David Radouch 

(Otroci).

Nejlepším brankářem roč-

níku 2015/2016 byl vyhlášen 

Zdeněk Liška z DG303, který 

se letos po zranění naplno vrá-

til do brány žlutočerných.

Nejlepším střelcem se stal 

míčový kouzelník David Ra-

douch (Otroci), který nastřílel 

31 branek.

Nejlepším hráčem byl vy-

hlášen Jan Hornát (DG303), 

který svou extratřídu potvr-

zuje dlouhodobě a letos za-

žil opravdu vydařenou sezo-

nu. S 11 vstřelenými góly byl 

nejproduktivnějším obráncem 

soutěže a znovu patřil k zá-

kladním stavebním kamenů mi-

strovského týmu.

Poprvé jsme vyhlašovali Objev 
sezony do 21 let. Tohle oce-

nění si odnesli 3 borci; David 

Bečvář (útočník, DG303), Petr 

Dušek (brankář, Seš-lost) a Jan 

Žurek (útočník, FC Mexico). 

Diváci se zkrátka mohou těšit, 

že na vodňanské palubovce bu-

dou vídat skvělé hráče i v bu-

doucnu.

Do Klubu ligových legend, 

byl uveden Miroslav Baloušek. 

Dvojnásobný mistr ligy z Vod-

ňanské drůbeže se na palu-

bovku vrátil po roční pauze 

vynucené zraněním a znovu 

prokazoval obdivuhodnou kva-

litu.

Věřím, že ceny a trofeje se 

všem oceněným líbily a budou 

pro ně tou nejkrásnější vzpo-

mínkou na letošní ročník Vod-

ňanské ligy. Všem také ještě 

jednou gratulujeme! 

VYHLAŠOVáNí
LEGENDOU LIGY MIROSLAV 
BALOUŠEK, VYHLAŠOVALI 
JSME OBJEVY DO 21 LET

Objevy sezony do 21 let, zleva: P. Dušek (Seš-lost), D. Bečvář (DG303), J. Žurek (FC Mexico).

All Star tým 2016/2017, zleva: M. Turek (FC Mexico), P. Kříž zastupující M. Slípku (Otroci), 
D. Radouch (Otroci), D. Bečvář (DG303), J. Hornát (DG303).



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

7978

Rostislav Bakula 
(DG303, 1. místo)
Se sezonou jsme samozřejmě 

spokojení. Myslím, že až na je-

den zápas proti Otrokům, kte-

rý se nám nevyvedl, ale prak-

ticky v něm o nic nešlo, což 

mohlo náš přístup pozname-

nat, jsme letos předváděli vy-

rovnané výkony na velmi vy-

soké úrovni. A to i přesto, že 

většinu sezony jsme se muse-

li obejít bez dvou důležitých 

beků Zbyňka Vorla a Vaška 

Hrachovce. Jenže i díky další-

mu omlazení v podobě Davida 

Bečváře jsme mohli těžit z vel-

ké síly směrem dopředu, což 

potvrzuje umístění 5 našich 

hráčů v nejlepší desítce letoš-

ních střelců. Prodloužili jsme 

mistrovskou sérii a vhodně do-

plnili kádr. Tým má charakter, 

dokáže se v rozhodujících zá-

pasech maximálně koncent-

rovat a i když máme v sesta-

vě řadu individualit, myslím, že 

to, co nás charakterizuje nej-

víc, je týmové pojetí. Daří se 

nám generační obměna prak-

ticky za běhu a i proto věřím, 

že mistrovskou sérii můžeme 

ještě prodloužit. I když je mi 

jasné, že jednou skončit musí..

Patrik Kříž 
(Otroci, 2. místo)
Do sezony jsme vstupova-

li s tím, že bychom chtěli zkusit 

přetrhnout šňůru druhých míst, 

ale také s vědomím, že ke kon-

ci soutěže budeme skládat se-

stavu jen s obtížemi. Začína-

jí totiž přípravy a bohužel se 

znovu ukázalo, že pro nás zá-

roveň problémy. Ty jsme měli 

už ke konci základní části, kdy 

jsme se trápili i s papírově slab-

šími soupeři, ale pro semifinále 

jsme ještě dokázali mobilizovat 

a znovu se dostat do finále. To 

ovlivnilo vykartování dvou dů-

ležitých hráčů Radoucha s Hri-

cem a také vyloučení Benháka, 

po kterém jsme dohrávali zá-

pas jen s jedním hráčem na stří-

dání. V odvetě už to bylo do-

slova o tom, jestli zápas vůbec 

odehrajeme. Znovu jsme tedy 

skončili druzí a letos nás to štve 

i vzhledem k výsledku zápasu 

proti DG v základní části. Uvi-

díme, co bude dál.

David Janda
(Chill, 3. místo)
Před sezonou jsme si stanovi-

li jasný cíl a to postoupit do FI-

NAL4 . Myslím si, že jsme od 

začátku sezony prokazova-

li vyrovnané výkony a hlavně 

už bez velkých výkyvů, to mě 

moc těší a teď už jen útočit na 

větší cíle a to vyrovnat se kvali-

tě DG a Otroků.

HODNOCENí
KAPITáNI TýMů HODNOTí 
SEZONU 2016/2017

Miroslav turek 
(FC Mexico, 4. místo)
Letošní sezonu se nám podaři-

lo splnit cíl v podobě postupu 

do FINAL4, když jsme základ-

ní část zvládli nejlépe v histo-

rii klubu. Bohužel se nám ale 

nepodařilo předvedenou hru 

přenést i do FINAL4, kde jsme 

naopak předváděli špatné vý-

kony a výsledkem byla 4. příč-

ka. I přes tyto rozporuplné 

pocity ze závěrečné fáze sou-

těže hodnotím sezonu klad-

ně a jsem přesvědčen, že příští 

rok budeme zase o něco lep-

ší a silnější.

tomáš Janšta
(Oranjes, 5. místo)
Po vlažnějším vstupu do se-

zóny se nám naštěstí podařilo 

v závěru vyhrát téměř všech-

ny podstatné zápasy. V příš-

tím roce začneme přípravu 

dříve než letos a snad se zno-

vu probijeme do finálové čtve-

řice. Důvod zhoršení výsled-

ků oproti loňsku vidíme také 

v tom, že jsme se rozhodli 

před sezónou postavit taktiku 

na tipech Vládi Petříka a stej-

nou chybu už nehodláme udě-

lat znovu! :-)

Stanislav Želízko
(Seš-lost, 6. místo)
Naší (první) sezónu bych hod-

notil velmi úspěšně! Našim cí-

lem před sezónou bylo ne-

skončit poslední a to jsme 

dodrželi jak v základní části, 

tak i v tabulce o umístění, kde 

jsme sahali i na krásné 5. místo. 

Tímto bych chtěl poděkovat 

celému týmu za super výsle-

dek. Už teď se těšíme na dal-

ší ročník.

tomáš Staněk
(FC Kapr, 8. místo)
Letos nás znovu provázely ne-

stabilní výkony a to je v tak na-

bité konkurenci znatelná kom-

plikace. Kvůli tomu jsme se 

propadli až do spodních pater 

tabulky a se sezonou tedy roz-

hodně nemůžeme být spokoje-

ni. Snad se už příští rok vrátíme 

na vyšší příčky.

Radek Kapusta
(Sok. louka, 9. místo)
Sezona pro nás začala dob-

ře. Podařilo se nám v prvních 

kolech bodovat, tyto důležité 

body nás hned řadily mezi as-

piranty na finálovou čtyřku, ale 

na konci se nám nevydařilo pár 

zápasů a jen těsně jsme tomu 

unikli. To co se stalo v bojích o  

umístění beru jako velkou pro-

hru. Totálně jsme se rozloži-

li a nedokázali dál držet tvář 

Sokoldy, kterou jsme nastavi-

li v základní části a nebýt roz-

hodujícího gólu jen pár vteřin 

před koncem celého roční-

ku, zbyl by černý Petr na nás. 

Naše dané cíle tím byli splněné 

jen na půl. Nedokázali jsme být 

lepší než minulý rok, ale doká-

zali jsme hrát vyrovnané zápa-

sy se špičkou ligy.

Jaroslav tesař
(5 Samyc, 10. místo)
Před sezonou bylo v plánu za-

hrát si hlavně co nejvíc vyrovna-

ných a tedy zajímavých zápasů. 

Po ospalém startu do soutěže 

se to nakonec opravdu poda-

řilo. Tým se oproti minulé se-

zoně herně zvedl a u mladších 

byl vidět výrazný výkonnost-

ní nárůst. O to větší paradox 

je, že jsme za 17 sezón podru-

hé v historii skončili poslední. 

Ponaučením pro příště je, že je 

potřeba hrát celých 40 minut, 

protože ve 4 zápasech jsme 

přišli o důležité body v posled-

ních 90 vteřinách.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

8180

Následující stránky jsou vě-

novány tabulkám a výsledkům 

jednotlivých kol.

V přehledné grafice najdete 

také symboly, které prozradí, 

jaké týmy si v tabulce polep-

šily, pohoršily nebo zůstaly na 

svém.

Ve STATOM základní části se 

na špičce tabulky vystřídaly 3 

mančafty; DG303, Otroci oh-

nivé vody a Chill. Prakticky ce-

lou STATOM základní část se v 

čele drželo DG303, které pře-

pustilo vedení jen ve 3. kole 

Otrokům a v 1. kole Chillu.

Na chvostu tabulky se sho-

dou okolností také vystřídaly 3 

týmy; Nováček Seš-lost, Oran-

jes a 5 Samyc. Loni bronzo-

ví Oranjes skončili po základ-

ní části dokonce až na samém 

dně, ale díky systému FINAL4 

se jim do skupiny o 5. místo po-

čítalo vítězství nad Sokolskou 

loukou a tyhle týmy si rázem 

vyměnily pozice.

Díky hracímu systému se pak 

v posledním kole znovu hrály 

přímé souboje nejen o nejvyš-

ší příčky, ale také všechna další 

zbývající místa. 

VODŇANSKá LIGA 2016/2017
TABULKY A VýSLEDKY

1. kolo (neděle, 20. listopadu 2016)

tabulka po 1. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Chill 1 1 0 0 9 : 1 8 3

2. DG 303 1 1 0 0 8 : 2 6 3

3. Otroci 1 1 0 0 7 : 1 6 3

4. FC Mexico 1 1 0 0 6 : 1 5 3

5. Sokolská louka 1 1 0 0 5 : 2 3 3

6. Seš-lost 1 0 0 1 2 : 5 -3 0

7. Oranjes 1 0 0 1 1 : 6 -5 0

8. FC Kapr 1 0 0 1 1 : 7 -6 0

9. Vod. drůbež 1 0 0 1 2 : 8 -6 0

10. 5 Samyc 1 0 0 1 1 : 9 -8 0

Výsledky: Chill - 5 Samyc 9:1 (2:0), FC Mexico - Oranjes 6:1 (1:1), Sokolská louka - Seš-lost 5:2 (2:1), 
DG303 - Vodňanská drůbež 8:2 (3:1), FC Kapr - Otroci 1:7 (0:1)

2. kolo (neděle, 27. listopadu 2016)

tabulka po 2. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 2 2 0 0 18 : 7 11 6

2. Otroci 2 2 0 0 14 : 3 11 6

3. Sokolská louka 2 2 0 0 9 : 4 5 6

4. Chill 2 1 1 0 10 : 2 8 4

5. FC Mexico 2 1 0 1 8 : 8 0 3

6. Vod. drůbež 2 1 0 1 5 : 10 -5 3

7. Seš-lost 2 0 1 1 3 : 6 -3 1

8. Oranjes 2 0 0 2 3 : 9 -6 0

9. FC Kapr 2 0 0 2 3 : 11 -8 0

10. 5 Samyc 2 0 0 2 6 : 19 -13 0

Výsledky: Oranjes - Vodňanská drůbež 2:3 (0:1), FC Mexico - Otroci 2:7 (2:1), 
FC Kapr - Sokolská louka 2:4 (0:4), Chill - Seš-lost 1:1 (0:1), DG303 - 5 Samyc 10:5 (6:1)

3. kolo (neděle, 4. prosince 2016)

tabulka po 3. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 3 3 0 0 30 : 4 26 9

2. DG 303 3 3 0 0 33 : 9 24 9

3. Chill 3 2 1 0 15 : 5 10 7

4. Sokolská louka 3 2 0 1 12 : 9 3 6

5. FC Mexico 3 2 0 1 13 : 11 2 6

6. Vod. drůbež 3 2 0 1 9 : 13 -4 6

7. Seš-lost 3 0 1 2 5 : 21 -16 1

8. FC Kapr 3 0 0 3 6 : 16 -10 0

9. 5 Samyc 3 0 0 3 9 : 23 -14 0

10. Oranjes 3 0 0 3 4 : 25 -21 0

Výsledky: Oranjes - Otroci 1:16 (0:8), FC Mexico - Sokolská louka 5:3 (3:2), 
DG303 - Seš-lost 15:2 (8:2), 5 Samyc - Vodňanská drůbež 3:4 (3:0), Chill - FC Kapr 5:3 (1:3)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

8382

5. kolo (neděle, 18. prosince 2016)

tabulka po 5. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 5 5 0 0 45 : 12 33 15

2. Otroci 5 3 1 1 37 : 16 21 10

3. Chill 5 3 1 1 30 : 16 14 10

4. Sokolská louka 5 3 1 1 22 : 18 4 10

5. FC Mexico 5 3 0 2 20 : 15 5 9

6. FC Kapr 5 2 0 3 14 : 18 -4 6

7. Vod. drůbež 5 2 0 3 15 : 23 -8 6

8. Seš-lost 5 1 1 3 10 : 24 -14 4

9. Oranjes 5 1 0 4 13 : 40 -27 3

10. 5 Samyc 5 0 0 5 10 : 34 -24 0

Výsledky: DG303 - FC Mexico 4:2 (1:1), Oranjes - Chill 8:7 (5:1), 5 Samyc - FC Kapr 1:6 (1:5),
Seš-lost - Vodňanská drůbež 4:1 (1:1), Otroci - Sokolská louka 4:4 (3:3)

4. kolo (sobota, 17. prosince 2016)

tabulka po 4. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 4 4 0 0 41 : 10 31 12

2. Chill 4 3 1 0 23 : 8 15 10

3. Otroci 4 3 0 1 33 : 12 21 9

4. FC Mexico 4 3 0 1 18 : 11 7 9

5. Sokolská louka 4 3 0 1 18 : 14 4 9

6. Vod. drůbež 4 2 0 2 14 : 19 -5 6

7. FC Kapr 4 1 0 3 8 : 17 -9 3

8. Seš-lost 4 0 1 3 6 : 23 -17 1

9. 5 Samyc 4 0 0 4 9 : 28 -19 0

10. Oranjes 4 0 0 4 5 : 33 -28 0

Výsledky: 5 Samyc - FC Mexico 0:5 (0:1), Sokolská louka - Vodňanská drůbež 6:5 (3:2),
Oranjes - DG303 1:8 (1:3), Seš-lost - FC Kapr 1:2 (1:0), Otroci - Chill 3:8 (2:3)

6. kolo (pondělí, 26. prosince 2016)

tabulka po 6. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 6 6 0 0 53 : 12 41 18

2. Otroci 6 4 1 1 46 : 20 26 13

3. Chill 6 4 1 1 36 : 20 16 13

4. Sokolská louka 6 3 1 2 23 : 20 3 10

5. FC Mexico 6 3 0 3 24 : 21 3 9

6. FC Kapr 6 2 0 4 14 : 26 -12 6

7. Vod. drůbež 6 2 0 4 19 : 32 -13 6

8. Oranjes 6 2 0 4 15 : 41 -26 6

9. Seš-lost 6 1 1 5 12 : 33 -21 4

10. 5 Samyc 6 1 0 5 19 : 36 -17 3

Výsledky: FC Mexico - Chill 4:6 (0:4), Oranjes - Sokolská louka 2:1 (0:1),
5 Samyc - Seš-lost 9:2 (4:1), Otroci - Vodňanská drůbež 9:4 (5:2), DG303 - FC Kapr 8:0 (2:0)

7. kolo (neděle, 8. ledna 2017)

tabulka po 7. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 7 6 0 1 56 : 21 35 18

2. Otroci 7 5 1 1 55 : 23 32 16

3. Chill 7 5 1 1 43 : 23 20 16

4. FC Mexico 7 4 0 3 35 : 24 11 12

5. Sokolská louka 7 3 1 3 26 : 27 -1 10

6. Vod. drůbež 7 3 0 4 23 : 35 -12 9

7. FC Kapr 7 2 0 5 17 : 30 -13 6

8. 5 Samyc 7 2 0 5 24 : 40 -16 6

9. Oranjes 7 2 0 5 19 : 46 -27 6

10. Seš-lost 7 1 1 5 15 : 44 -29 4

Výsledky: 5 Samyc - Oranjes 5:4 (0:3), Sokolská louka - Chill 3:7 (1:3), 
Seš-lost - FC Mexico 3:11 (0:7), Otroci - DG303 9:3 (4:3), FC Kapr - Vodňanská drůbež 3:4 (1:3)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

8584

9. kolo (neděle, 22. ledna 2017)

tabulka po 9. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 9 8 0 1 71 : 23 48 24

2. Otroci 9 7 1 1 73 : 31 42 22

3. Chill 9 6 1 2 49 : 31 18 19

4. FC Mexico 9 6 0 3 44 : 26 18 18

5. Sokolská louka 9 3 1 5 28 : 40 -12 10

6. Vod. drůbež 9 3 0 6 27 : 47 -20 9

7. FC Kapr 9 3 0 6 25 : 33 -8 9

8. 5 Samyc 9 3 0 6 32 : 48 -16 9

9. Seš-lost 9 2 1 6 23 : 57 -34 7

10. Oranjes 9 2 0 7 22 : 58 -36 6

Výsledky: Seš-lost - Oranjes 5:2 (5:1), Sokolská louka - DG303 1:10 (0:5), 
Chill - Vodňanská drůbež 5:3 (2:2), Otroci - 5 Samyc 7:5 (1:2), FC Kapr - FC Mexico 1:2 (1:1)

8. kolo (neděle, 15. ledna 2017)

tabulka po 8. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 8 7 0 1 61 : 22 39 21

2. Otroci 8 6 1 1 66 : 26 40 19

3. Chill 8 5 1 2 44 : 28 16 16

4. FC Mexico 8 5 0 3 42 : 25 17 15

5. Sokolská louka 8 3 1 4 27 : 30 -3 10

6. FC Kapr 8 3 0 5 24 : 31 -7 9

7. 5 Samyc 8 3 0 5 27 : 41 -14 9

8. Vod. drůbež 8 3 0 5 24 : 42 -18 9

9. Oranjes 8 2 0 6 20 : 53 -33 6

10. Seš-lost 8 1 1 6 18 : 55 -37 4

Výsledky: FC Kapr - Oranjes 7:1 (2:0), Seš-lost - Otroci 3:11 (2:5), 
FC Mexico - Vodňanská drůbež 7:1 (4:0), Sokolská louka - 5 Samyc 1:3 (0:1), Chill - DG303 1:5 (0:2)

Konečná tabulka soutěže PENALTOVý ROZSTřEL

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 9 6 1 2 20 : 13 7 13

2. Oranjes 9 4 3 2 14 : 12 2 11

3. DG303 9 4 2 3 19 : 16 3 10

4. Sokolská louka 9 3 4 2 15 : 13 2 10

5. FC Mexico 9 3 3 3 14 : 16 -2 9

6. 5 Samyc 9 3 3 3 15 : 14 1 9

7. Seš-lost 9 3 3 3 15 : 16 -1 9

8. Chill 9 2 4 3 11 : 13 -2 8

9. Vod. drůbež 9 3 1 5 10 : 14 -4 7

10. FC Kapr 9 1 2 6 12 : 18 -6 4

tabulka skupiny o 5.–10. místo před 10. kolem*

tým Z V R P GV GO +/- B

5. FC Kapr 1 1 0 0 6 : 1 5 3

6. Seš-lost 1 1 0 0 4 : 1 3 3

7. Oranjes 1 1 0 0 2 : 1 1 3

8. Sokolská louka 1 0 0 1 1 : 2 -1 0

9. Vodňanská drůbež 1 0 0 1 1 : 4 -3 0

10. 5 Samyc 1 0 0 1 1 : 6 -5 0

* Do tabulky skupiny o 5.–10. místo se započítávají výsledky ze základní části. 

Konkrétně pak výsledky zápasů těchto týmů: 
5. vs. 10. (Sokolská louka - Oranjes  2:1)
6. vs. 9. (Vodňanská drůbež - Seš-lost  1:4)
7. vs. 8. (FC Kapr - 5 Samyc  6:1)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

8786

10. kolo (sobota, 28. ledna 2017)

tabulka skupiny o 5.–10. místo po 10. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. FC Kapr 2 2 0 0 12 : 2 10 6

6. Oranjes 2 2 0 0 7 : 3 4 6

7. Seš-lost 2 1 1 0 7 : 4 3 4

8. 5 Samyc 2 0 1 1 4 : 9 -5 1

9. Vodňanská drůbež 2 0 0 2 3 : 9 -6 0

10. Sokolská louka 2 0 0 2 2 : 8 -6 0

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
Vodňanská drůbež – Oranjes 2:5 (2:3), Sokolská louka – FC Kapr 1:6 (1:2), Seš-lost – 5 Samyc 3:3 (0:1)

FINal4
Semifinále A DG303 – FC Mexico  7:2 (4:2)
Semifinále B Otroci – Chill 3:5 (1:0)

11. kolo (neděle, 5. února 2017)

tabulka skupiny o 5.–10. místo po 11. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. FC Kapr 3 3 0 0 16 : 4 12 9

6. Seš-lost 3 2 1 0 14 : 8 6 7

7. Oranjes 3 2 0 1 9 : 7 2 6

8. Vodňanská drůbež 3 1 0 2 10 : 13 -3 3

9. 5 Samyc 3 0 1 2 8 : 16 -8 1

10. Sokolská louka 3 0 0 3 6 : 15 -9 0

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
FC Kapr - Oranjes 4:2 (2:1), Vodňanská drůbež - 5 Samyc 7:4 (4:1), Sokolská louka - Seš-lost 4:7 (1:2)

FINal4
Semifinále B Chill - Otroci  3:7 (1:4)
Semifinále A FC Mexico - DG303 4:11 (2:5)

12. kolo (neděle, 12. února 2017)

tabulka skupiny o 5.–10. místo po 12. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Seš-lost 4 3 1 0 17 : 10 7 10

6. FC Kapr 4 3 0 1 18 : 7 11 9

7. Oranjes 4 3 0 1 16 : 10 6 9

8. Vodňanská drůbež 4 2 0 2 18 : 17 1 6

9. 5 Samyc 4 0 1 3 11 : 23 -12 1

10. Sokolská louka 4 0 0 4 10 : 23 -13 0

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
Vodňanská drůbež - Sokolská louka 8:4 (3.2), FC Kapr - Seš-lost 2:3 (1:2), 5 Samyc - Oranjes 3:7 (1:3)

FINal4
O 3. místo Chill - FC Mexico 2:5 (1:3)
FINáLE Otroci - DG303 1:7 (1:3)

13. kolo (nsobota, 18. února 2017)

tabulka skupiny o 5.–10. místo po 13. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Oranjes 5 4 0 1 20 : 12 8 12

6. Seš-lost 5 3 1 1 19 : 14 5 10

7. Vodňanská drůbež 5 3 0 2 24 : 20 4 9

8. FC Kapr 5 3 0 2 21 : 13 8 9

9. Sokolská louka 5 1 0 4 15 : 27 -12 3

10. 5 Samyc 5 0 1 4 15 : 28 -13 1

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
Seš-lost - Oranjes 2:4 (0:2), 5 Samyc - Sokolská louka 4:5 (3:3), FC Kapr - Vodňanská drůbež 3:6 (0:1)

FINal4
O 3. místo FC Mexico - Chill 4:9 (1:4)
FINáLE DG303 - Otroci 6:3 (3:1)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

8988

Vodňanská liga 2016/2017
Konečná tabulka

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 13 12 0 1 102 : 33 69 36

2. Otroci 13 8 1 4 87 : 52 35 25

3. Chill 13 8 1 4 68 : 50 18 25

4. FC Mexico 13 7 0 6 59 : 55 4 21

5. Oranjes 13 5 0 8 40 : 69 -29 15

6. Seš-lost 13 4 2 7 38 : 70 -32 14

7. Vod. drůbež 13 6 0 7 50 : 63 -13 18

8. FC Kapr 13 5 0 8 40 : 45 -5 15

9. Sokolská louka 13 3 1 9 42 : 65 -23 13

10. 5 Samyc 13 3 1 9 46 : 70 -24 10

Kompletní přehled střelců sezóny 2016/2017

Radouch David Otroci 31

Varyš Jakub Chill 19

Kukla Karel DG 303 19

Kopecký Marek 5 Samyc 17

Vorel Jaromír DG 303 17

Bečvář David DG 303 16

Šimčík Ivan Mexico 12

Hornát Jan DG 303 12

Hric Dominik Otroci 11

Volmut Jaroslav DG 303 11

Malík Lukáš Chill 11

Schánělec Tomáš Sokolská louka 10

Pelech Stanislav Mexico 10

Moudrý Josef Seš-lost 10

Vorel Zbyněk DG 303 10

Faktor Václav Sokolská louka 10

Andres Daniel 5 Samyc 10

Rusín Daniel Chill 10

Šteier Stanislav Otroci 9

Kouba Tomáš Oranjes 9

Křenek Jaroslav Vod. drůbež 8

Šulc Stanislav 5 Samyc 8

Šácha Martin Vod. drůbež 8

Machnyk Martin Sokolská louka 8

Staněk Radim Otroci 7

Calta David FC Kapr 7

Žurek Roman Mexico 7

Tesař Václav Vod. drůbež 7

Urban Jiří Vod. drůbež 7

Žurek Jan Mexico 7

Valta Tomáš FC Kapr 6

Beneš Petr Mexico 6

Staněk Milan Otroci 6

Rokůsek Filip Vod. drůbež 6

Polanský Matěj Oranjes 6

Färber Miroslav Chill 5

Staněk Tomáš FC Kapr 5

Špatný Albert Chill 5

Petřík Vladimír Oranjes 5

Madar Ondřej Oranjes 5

Kašpar Miroslav FC Kapr 5

Brůžek Jindřich Sokolská louka 5

Kochma Ondřej Mexico 5

Benhák František Otroci 5

Rein Filip Otroci 4

Kašák Petr Otroci 4

Šabršula Jiří Seš-lost 4

Bače Jakub Chill 4

Želízko Stanislav Seš-lost 4

Bakula Rostislav DG 303 4

Jirkovský Pavel Mexico 4

Koloušek Jan Seš-lost 4

Kochma Miroslav Mexico 4

Lang Marek Vod. drůbež 4

Baloušek Miroslav Vod. drůbež 3

Raucher Jakub FC Kapr 3

Liška Zdeněk DG 303 3

Hájek Jiří DG 303 3

Hoffmann Petr Oranjes 3

Zlatohlávek Martin Oranjes 3

Tondr Vratislav FC Kapr 3

Fodor Patrik Seš-lost 3

Kabele Jakub Otroci 3

Kapusta Radek Sokolská louka 3

Benedikt Ondřej Chill 3

Benedikt Ladislav Chill 3

Andres David 5 Samyc 2

Hrachovec Václav DG 303 2

Vokatý Tomáš Sokolská louka 2

Mottl Petr Mexico 2

Kozel Vlastimil 5 Samyc 2

Kříž Filip Otroci 2

Gažík Jakub Seš-lost 2

Malcher František Sokolská louka 2

řepa Luboš Oranjes 2

Slípka Martin Otroci 2

Smékal Tomáš FC Kapr 2

Veselý Roman Chill 2

Hubáček Štěpán Seš-lost 2

Raucher Jaroslav FC Kapr 2

Vondráček Matouš Oranjes 2

Šulc Jaroslav 5 Samyc 2

Polanský Tomáš Oranjes 2

Marek Vladislav  Seš-lost 2

Konvička Tomáš FC Kapr 2

Valenta Petr Vod. drůbež 2

Vlášek Václav Vod. drůbež 2

Filip Lukáš FC Kapr 1

Turek Pavel FC Kapr 1

Brůžek Jakub FC Kapr 1

Hojdekr Michal FC Kapr 1

Štěch Petr FC Kapr 1

Sládek Petr DG 303 1

Chalupský Josef DG 303 1

Srkal Karel DG 303 1

Pomeje Marek Otroci 1

Novák Petr Vod. drůbež 1

Krejčí Jakub Seš-lost 1

Liška Michal Sokolská louka 1

Janda David Chill 1

Kvapil Martin Chill 1

Šmíd Tomáš Chill 1

Plojhar Tomáš 5 Samyc 1

Šťastný Ondřej Seš-lost 1

Novák Karel Oranjes 1

Kovačičin Jan Otroci 1

Polanský Ondřej Oranjes 1

Dušek Petr Seš-lost 1

Benda Jakub 5 Samyc 1

Roučka Jiří 5 Samyc 1



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

9190

Průměrný počet obdržených branek jednotlivých brankářů 
v sezóně 2016/2017

Jméno Klub Průměr
  obdržených branek

Liška Zdeněk DG303 2,70

Kříž Patrik Otroci 3,00

Tondr Vráťa FC Kapr 3,67

Šmíd Tomáš Chill 4,14

Turek Miroslav FC Mexico 4,23

Novák Petr Vod. drůbež 4,83

Babický Tomáš Sokolská louka 5,00

Dušek Petr Seš-lost 5,00

Plojhar Tomáš 5 Samyc 5,25

Dohnal Martin Oranjes 6,63

Kompletní přehled karetních trestů sezóny 2016/2017

červené karty
Benedikt Ondřej (Chill) 1 čK

Färber Miroslav (Chill) 1 čK

Novák Petr (Seš-lost) 1 čK

Roučka Jiří (5 Samyc) 1 čK

Kozel Vlastimil (5 Samyc) 1 čK

Hrachovec Václav (DG303) 1 čK

Zlatohlávek Martin (Oranjes) 1 čK

Mottl Petr (FC Mexico) 1 čK

Kapusta Milan (Sokolská louka) 1 čK

Liška Michal (Sokolská louka) 1 čK

Benhák František (Otroci) 1 čK

Rauscher Jaroslav (FC Kapr) 1 čK

Žluté karty
Malík Lukáš (Chill) 5 ŽK

Roučka Jiří (5 Samyc) 5 ŽK

Želízko Stanislav (Seš-lost) 4 ŽK

Hubáček Štěpán (Seš-lost) 3 ŽK

Šabršula Jiří (Seš-lost) 3 ŽK

Zlatohlávek Martin (Oranjes) 3 ŽK

Polanský Ondřej (Oranjes) 3 ŽK

Färber Miroslav (Chill) 3 ŽK

Bače Jakub (Chill) 3 ŽK

Benedikt Ondřej (Chill) 3 ŽK

Křenek Jaroslav (Vod. drůbež) 3 ŽK

Šulc Stanislav (5 Samyc) 3 ŽK

Hric Dominik (Otroci) 3 ŽK

Radouch David (Otroci) 3 ŽK

Volmut Jaroslav (DG303) 2 ŽK

Hájek Jiří (DG303) 2 ŽK

Kozel Vlastimil (5 Samyc) 2 ŽK

Tesař Jaroslav (5 Samyc) 2 ŽK

Dohnal Martin (Oranjes) 2 ŽK

Madar Ondřej (Oranjes) 2 ŽK

Kouba Tomáš (Oranjes) 2 ŽK

Varyš Jakub (Chill) 2 ŽK

Špatný Albert (Chill) 2 ŽK

Filip Lukáš (FC Kapr) 2 ŽK

Kašpar Miroslav (FC Kapr) 2 ŽK

Raucher Jaroslav (FC Kapr) 2 ŽK

Konvička Tomáš (FC Kapr) 2 ŽK

Mach Zdeněk (Sokolská louka) 2 ŽK

Machnyk Martin (Sokolská louka) 2 ŽK

Faktor Václav (Sokolská louka) 2 ŽK

Schánělec Tomáš (Sokolská louka) 2 ŽK

Staněk Radim (Otroci) 2 ŽK

Žurek Jan (FC Mexico) 2 ŽK

Žurek Roman (FC Mexico) 2 ŽK

Novák Petr (Seš-lost) 2 ŽK

Koloušek Jan (Seš-lost) 2 ŽK

Rusín Daniel (Chill) 1 ŽK

Veselý Roman (Chill) 1 ŽK

Janda David (Chill) 1 ŽK

Benedikt Ladislav (Chill) 1 ŽK

Tesař Václav (Vod. drůbež) 1 ŽK

Lukáš Jan (Vod. drůbež) 1 ŽK

Rokůsek Filip (Vod. drůbež) 1 ŽK

Plojhar Tomáš (5 Samyc) 1 ŽK

Šulc Jaroslav (5 Samyc) 1 ŽK

Brůžek Jindřich (Sokolská louka) 1 ŽK

Kapusta Radek (Sokolská louka) 1 ŽK

Kapusta Milan (Sokolská louka) 1 ŽK

Trnka Jan (Sokolská louka) 1 ŽK

Polanský Tomáš (Oranjes) 1 ŽK

Moudrý Josef (Seš-lost) 1 ŽK

Fodor Patrik (Seš-lost) 1 ŽK

Calta David (FC Kapr) 1 ŽK

Štěch Petr (FC Kapr) 1 ŽK

Šimčík Ivan (FC Mexico) 1 ŽK

Beneš Petr (FC Mexico) 1 ŽK

Richter Mikuláš (FC Mexico) 1 ŽK

Kochma Ondřej (FC Mexico) 1 ŽK

Jirkovský Pavel (FC Mexico) 1 ŽK

Pelech Stanislav (FC Mexico) 1 ŽK

Vorel Zbyněk (DG303) 1 ŽK

Sládek Petr (DG303) 1 ŽK

Hornát Jan (DG303) 1 ŽK

Vorel Jaromír (DG303) 1 ŽK

Kukla Karel (DG303) 1 ŽK

Pomeje Marek (Otroci) 1 ŽK

Kříž Filip (Otroci) 1 ŽK

Rein Filip (Otroci) 1 ŽK

Kovačičin Jan (Otroci) 1 ŽK

Kabele Jakub (Otroci) 1 ŽK

Slípka Martin (Otroci) 1 ŽK



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

16
/2

01
7

Vodňanská liga 2016/2017

9392

Texty: Rostislav Bakula, Petr Koutský, Michal Koutský

Fotografie: Vanesa Hrbková, Vladimír Petřík

Tabulky a statistiky: Lukáš Filip

Na závěr se samozřejmě sluší poděkovat všem partnerům a sponzorům letošního ročníku Vodňanské

ligy, kterými jmenovitě byli; město Vodňany, STATOM - zednické a sádrokartonářské práce T. Staněk, 

kompletní servis v oblasti elektra Design Elektro M. FIala, restaurace Pod Věží Vodňany, protivínský 

pivovar Platan a firma STS Prachatice. Mediálními partnery pak byly Vodňanské ozvěny, Infocentrum 

Vodňany, Jihočeské týdeníky, jihoceskyfotbal.cz a fotbalunas.cz

Vaše názory, pochvaly i pohlavky rád uvidím na diskusním fóru ligy. Šiřte ročenku volně dál a tím 

i povědomí o Vodňanské lize.

Za pořadatele Vodňanské ligy

Rostislav Bakula

bakeero@seznam.cz

NA ZáVěR



www.vodnanskaliga.cz


